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Asunto: Se determina el credito fiscal que se Indica. 

Torreon, Coahuila, a 10 de Junia de 2015 

CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD
 
AMPLIACION EL RANCHITO No SIN NUMERO
 
TORREON, COAHUILA
 
C.P.27360
 

Esta Unidad Administrativa. Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torreon, dependiente de la Administraci6n 
Central de Ftscanzecon, de ta Administraci6n General Tributaria, de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, con fundamento en 10 dispuesto en el Articulo 16 de la Constituci6n pounce de los Estados 
Unidos Mexicanos, 13 primer y segundo parrafoe y 14 primer parrato de fa Ley de Coordinaci6n Fiscal; Clausulas 
Primera. Segunda, Fraceiones I, II y V; Tercera. Cuarta primero, segundo y ultimo parratos, Octava traccion I, 
incises a), b) y d), fracci6n II mctsc a), Novena primero y quinto parrafos. Fracci6n I, incise a) y Decima fraccones I 
y til del Convenfo de Colaboracion Admirnstrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado par el Gobierno Federal por 
ccnducto de la Secretarla de Hacienda y Credito Publico, y el Goblerno del Estado de Coahuila de Zaragoza, con 
fecha 19 de febrero de 2009 publicado en el Dlario Oficial de la Federacion can techa 20 de marzo de 2009 y en el 
Peri6dico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila No, 30 de fecha 14 de abril de 2009; en relacion can los 
Articulos Noveno, fraceon VlII, de las Disposiciones Trensftcrias de la Ley del lrnpuesto Sabre la Renta. y Decima 
Segundo, fraeci6n 11, de las Disposiciones Transitonas de la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa unca, del 
Decreta par e! que se reforman, adicionan y derogan diversas clsposicicnes de ta Ley del Impuesto at Valor 
Agregado; de Ia Ley del Impuesto Especial Sabre Produccion y Servicios; de ta Ley Federal de Derechos: se 
expide ta Ley dellmpuesto Sabre la Renta, y se abrogan ta Ley del Impuesto Empresarial a Tasa umca, Y la Ley 
del lmpuesto a los Depositos en Efectivo pubticado en et Diario Oficial de la Federaci6n er 11 de diciembre de 
2013, asr como en los Artlculos 33 primer parrato fracci6n VI y ultimo parrato. 42 primer parrafo fraccion II y 50 del 
C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el Peri6dico OfidaI del Estado de Coahuila de 
Zaragoza en vigor, Artlcufos 1 primer y segundo parratos, 2, 4, 18, 20 primer parrafo fraccion VII, 22 Y 29 primer 
parrafo fracciones III y IV, Yparrafos pemnt'mc y ultimo de la Ley Orqanica de ta Administraci6n Publica del Estado 
de Coahuila de Zaragoza pubucada en el Peri6dico Ofictat del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 
95 de fecha 30 de Noviembre de 2011; Artlculos 1, 2 primer parraro fracci6n I, 48 Y49 del Reglamento Interior de la 
Secretarra de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza publicado en el Peri6dico Oficial del 
Gobierno de! Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012; asi como en los arttculos 1, 2, 
4, 6 primer parraro fracciones I, II, VI, XII, XIII, XIX, XXVI Y XLI Y 7 primer parrafo fracci6n If1 de fa Ley de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza pubticada en el Peri6dico Oficial del Estado de 
Coahuila de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y Articulo 1, 2 primer perrafo fracci6n I, 3 primer parrafo, 
rraccon II, numeral 6 y ultimo parrafo de dicha ftaccon, 10, 17 Y26 primer parrato fracciones 1, III, XXI, XXII, XXIV, 
XXV, XXVII. XXIX Y XXXIV, parrato segundo y tercero del mismo articulo. 43 primer parrafo fracci6n VI del 

glamento Interior de la Admtmstracion Fiscal General publicado en el Periocico Oficial del Estado de Coahuila 
d aragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012, reform ado y adicionado mediante el Decreto que reforma y 
adic na diversas d'spostcicnes del Reglamento Interior de la Administraci6n Fiscal General, publicado en el 
Peri6 . 0 Oflcla! del Gobiemo de! Estado de Coahuila de Zaragoza numero 34 de fecha 29 de abrll de 2014; y 
arttculos 8; 42 primer parrato: 48 primer parrafo fracci6n IX; 50; 51, 63 Y 70, del C6digo Fiscal de la Federaci6n, y 
eiercidas I facultades de comprobaci6n prevtstas en e! articulo 42 primer perrafo fracci6n II del propio C6digo 
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Fiscal de ta Federaci6n, procede a determinar el Creditc Fiscal como sujeto directo, en materia de las siguientes 
contribuciones federales: Impuesto al Valor Agregado par los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo. 
Abril. Mayo, Junto, Julio, Agosto, Septiembre. Octubre, Noviembre y Diciembre de 2011, Impuesto Sabre la Renta 
por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2011 at 31 de Diciembre de 2011 e Impuesto Empresarial a 
Tasa unica por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011; por el que se 
hubiera presentado 0 debieron heber sido presentadas las declaraciones del ejercicio Y mensuales deflnftivas 
correspondientes a las contribuciones antes serialadas, par 10 siguiente: 

Can base a los hechos determinados, mismos que se desprenden de la revision practicada al contribuyente 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD can domicilio en AMPLIACION EL RANCHITO No. SIN NUMERO, en la ciudad 
de Torreon. Coahuila; se expidi6 el oficio Numero GRF02009-14-04-087/15 de fecha 25 de Marzo de 2015, oflcio 
que te fue notificado el dla 21 de Abril de 2015, en el que se hizo constar el anal isis a desglose de cada uno de los 
hechos u omisiones que se describen en cada impuesto, a cargo del sujeto pasivo revisedo como se detaila a 
continuaci6n par estraoos: 

1.- ANTECEDENTES DE LA REVISION 

1.- NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO 138/2014 DE FECHA 14 DE JULIO DE 2014, EN EL QUE SE LE 
SOLICITA INFORMACiON Y DOCUMENTACION BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISiON NUMERO 
GRF0502009/14 
En virtud de que CUAUHTEMOC SANCHEZ SMD, contribuyente revisado no ee encuentra en su domicilio fiscal 
manifestado al Reqisfro Federal de Contribuyentes, site en AMPLIACION EL RANCHITO SIN NUMERO, C.P. 
27360, en la ciudad de Torreon, Coahuila, hab'endose constatado que el domicilio antes mencionado en el que el 
contribuyente revisado realizaba actlvidades par las que esta obligado at pago de las contribuciones federales 
suietas a revision se encuentra vacto. tal como se hizo constar Oftoo de veriflcacion de Domicilio numero 
731524A4757180, efectuada par la Secretaria de Hacienda y Credito PUblico, sin naber presentado aviso de 
cambio de domicilio ante el Registro Federal de Contribuyentes, y dado que el personal designado para el 
desahogo de la revision ordenada mediante orden No. GRFOS02009/15 contenida en el oficia No. 138/2014 de 
fecha 14 de Julio de 2014, expedida por el Administrador Central de Fiscetizactcn. de la Administraci6n General 
Tributaria de la Adminlstracion Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, C. C.P MIGUEL ANGEL 
VARGAS QUrr:4oNEs; obstaculizando el inicio de Ia revision y desarrollo de la misma en virtud de que no se pudo 
continuar can los procedirmentos de la revislcn. par 10 que, esta Autoridad procedi6 a notificar par estrados e! oflcic 
numero 138/2014, de fecha 14 de Julio de 2014, en el que se le solicita informaci6n y documentaci6n, emitido par 
el C. C.P. MIGUEL ANGEL VARGAS QUlt=WNES en su caracter de Administrador Local de erscanzacron, de la 
Administraci6n Central de Ffsceuzacion. de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

oiocancose el citado otero durante quince eras consecutivos a partir del 16 de Julio de 2014, en los estrados de 
I dministraci6n Local de Fiscauzacicn de Torreon, de la Administraci6n Central de Fiscauzacicn. de la 
Ad istraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado -de Coahuila de Zaragoza, 
ubica en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer piso, Colonia centro en la ciudad de Torreon. Coahuila, segtin 
se obse en Constancia de Notificaci6n par estrados Numero GRF02009·14-04-111/14. 

Asi mismo sf do las 10:00 horae del dfa 08 de Agosto de 2014, se hizo constar que habiendo transcurrido el plaza 
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de quince dlas consecutivos a que se reflere e! articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n en vigor, se 
procedi6 a retirar el citado oflcio de los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Admmistracion General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer piso, Colonia 
centro en la ciudad de Torre6n, Coahuila, sequn se observa en Constancia de Retire de Notificacfon por estrados 
Numerc GRF02009-14-04-122/14, as! mismo pubficandose dicho documento par e) mismo plaza en la paqfna 
electr6nica http://www.pagafacil.aob.mxlpagafaciUestradas.html. danda can esto par notiflcado el dta 08 de Agosto 
de 2014 el Oficia Numero 138/2014 que contiene ta orden de auditoria GRF0502009/14 de fecha 14 de Julio de 
2014 expedida y firmada par el C. C. C,P. MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES en su caracter de Administrador 
Local de Flscalizacion, de ta Administracicn Central de Fiscalizaci6n, de la Administracicn General Tributaria de le 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, per 10 que can esa fecha y de conformidad can 
10 establecidc en er Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se ccnsidera que Ia notiflcacon del memo 
qued6 legalmente etectuade. 

2.-DE LA SOLICITUD A LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. 
Mediante requerimiento numero SFINCOAHACF/2014/000026, de fecha 25 de Agosto de 2014, girado a la 
corrsson Nacional Bancaria t de Valoree. por el L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de 
Adrninistredor Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de ra Admmistraclon Fiscal Genera) 
del Estada de Coahuila, soucrto a la COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES VICEPRESIDENCIA DE 
SUPERVISION DE PROCESOS PREVENTIVOS, copia simple de los Estados de cuenta bancarfos par el periodo 
del 01 de Enero de 2011 aJ 31 de Diciembre de 2011, de las cuentas bancarias propiedad del Confribuyente 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SMD, EI citadc documento se emih6 con ta finafidad de ejercer las facultades y 
atnbuciones que Ie confieren los arttcufos 42 y 42·A del C6digo Fiscal de la Federacicn ademas de Jas atnbucicnes 
conteridas en et Converso de Colaboracion Administrativa celebradc entre e) Gobierno del Estado de Coahuila y la 
Secretarta de Hacienda y Credito Publico can fecha 22 de Diciembre de 2008, eno en virtud de que ta COMISION 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. tiene vinculo fiscal con e! Contribuyente aucitado. 

3.-CONTESTACION EN RELACION AL REQUERIMIENTO NUMERO SFINCOAHACF/2014/000026, DE FECHA 
25 DE AGOSTO DE 2014, GIRADO A LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. 
En respuesta at requerimiento numero SFINCOAHACF/2014/000026, de fecha 25 de AGOSTO de 2014, /a Lie. 
LUelLA SAUL HERNANDEZ DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE ATENCION A AUTORIDAOES 'C·· de la 
COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, emiti6 e! oficio numero 214·3/TOM-6289387/2014 de fecha 
12 de Noviembre de 2014, despachado el dla 18 de Noviembre de 2014, esta Informacion y documentacion fue 
recibida par la Adrmnfst-acion Central de Ftscalizacion, de la de ta Administraci6n General Trtbutaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el dfa 11 de Diciembre de 2014, rrusma que es 
arte integrante del Expeclente de Papeles de trabajo abierto a nombre del Contribuyente CUAUHTEMOC 

NCHEZ SMa y de las cuales la COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, proporciono capias 
fo taticas de los Estados de cuenta Bancarios de ta cuenta 7683218364, correspondientes a la instrtuclon 
ban la BANCO NACIONAL DE MEXICO, SA, informacion t docurnentacion de fa cua! se conccic que e! 

Contribuy te Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SMD, efectu6 depositos en los siguientes terminos: 

" 
...4 /1/1 t 
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[MES DE 2011 l DEPOSITOS REGISTRAOOS EN LA CUENTA7683218364 DE LA INSTITUCION BANAMEX 

48,553.08 

FEBRERO 

ENERO 

128,151.60 

MARZO 319,875.82 

ABRIL 936,297.32c--­
MAYO 281,571.32 

JUNIO 398,256.76!
JULIO 804,799.91 

AGOSTO 327,936.03 

SEPTIEMBRE 250,289.51 

OCTUBRE 542,443.29 

NOVIEMBRE 588,772~~ 

DICIEMBRE 613,939.14 

TOTAL $ 5,240,886.42 

3.1.- ESTAOOS DE CUENTA BANCARIOS APERTURAOO EN LA INSTITUCI6N BANCO NACIQNAL DE 
MEXICO. S.A. 
En respuesta al requenrniento numero SFINCOAHACF/2014J000026, de fecha 25 de Agosto de 2014, la Lie. 
LuellA SAUL HERNANDEZ DIRECTORA GENERAL AOJUNTA DE ATENCION A AUTORIDADES "C" de la 
COMISION NACrONAL BANCARlA Y DE VALORES, emiti6 el once nurnero 214-3!TDM-6289387/2014 de fecha 
12 de Noviembre de 2014, despachado el dla 18 de Noviembre de 2014, eeta inforrnaci6n y documentaci6n fue 
recibida per la Administraci6n Central de Ffscalizacion. de fa de ta Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, e! dfa 11 de Diciembre de 2014, mlsma que es 
parte integrante del Expediente de Paperes de Trabajo abierto a nombre del Contribuyente Revisado 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAO Y de las coates la COMlSION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, 
proporcionando copies fotostaticas de los Estados de cuenta Bancarios de la cuenta 7683218364, 
correspondientes a la lnsntucton bancana BANCO NACIONAL DE MEXICO, SA informacion y documentaci6n de 
la cual se conoci6 que el Contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAO efectu6 depositos en los siguientes 
terminos: 

DEPOSITOS EN LA CUENTA NUMERO: 7683218364 
\ 

f.!'ECHA I __C__O'-'N__CE"'PT-'-"O'­

'<4/01/20111DEPOSITO EN EFECTIVO 

26101/2011 PINTURA50SEL 

------rl",P"D"RT'-'E'----__~ 
-~ ~ 

r 11,600.00 I 
2BjO}/2011 PAGO RECIBlDO DE TRITURADOS ASFALTICOS [ 13,835.99. 

/"/n~ 
;f:h 
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Continua informacion del cuadra de la hoja anterior... 

08/02/2011 GAS EL FRESNO TOR 26,172.65 

10/02/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANKPORORDEN DEPROVEMEX 72,131.96 

11/02/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANKPOR ORDEN DE PROVEMEX 29.846.99 

07/03/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK PCR ORDEN DE PROVEMEX 254,8168!. 

22/03/2011 PAGO RECIBIDO DE 5COTIA8ANK POR ORDEN DE PROVEMEX 43,490.05 

PAGO REClBIDO DESCOTIABANK paR ORDEN DE 
22/03/2011 COMERClAlIZADORA 7,342.43 

24/03/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PRQVEMEX 14,226.53 

r---28/04/2011 PAGO RECISIOO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEM£X 28.551.59 

11/04/2011 PAGO RECIBfDO DE SCOTIABANK paR ORDEN DE PROVEM£X 10,363.14 
PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 

11/04/2011 COMERCIALIZADORA 14,682.86 

11/04/2011 PAGO RECIBIDO DEANWAR, ACOSTA 60,000.00 
. 

12/04/2011 DEPOSITO SALVO BUEN COBRa 11,600.00 

12/04/2011 PAGO RECI81DO DE SCOTIABANKPOR ORDEN DE PROVEMEX 9,975.47 

12/04/2011 PAGO RECIBIDO DE ANWAR, ACOSTA 10,000.00 

14/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 8,025.65 

15/04/2011 PAGO RECIBIOO DESCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 97,798.39 

15/04/2011 PAGO RECIBIDO DE ANWAR, ACOSTA 142,500.00 

1B/04/2011 PAGO RECI8IDO DE ANWAR, ACOSTA 95,000.00 

20/04/2011 PAGO RECIBIDO DESCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 44,814.28 
PAGO RECIBIOO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 

26/04/2011 COMERCIALIZADORA 3,127.06 
PAGO RECIBIOO DESCOTIABANK POR ORDEN DE 

28/04/2011 COMERCIALIZADORA 18,475.38 

29/04/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 377,232.28 
PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 

29/04/2011 COMERCIAUZADORA 4,151.22 

,06/05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERfiLES 50,000.00 

0'll05/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 50,000.00 

11/!lsI2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 50,000.00 

16/05/)Q,11 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 10,000.00 

16/05/201l­ PAGO REClBIDO DE KARINA NAYELIN I 9,000.00 -. .....6 
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Continua informacion del cuadra de la hoja anterior... 
18/05/1011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES F 10,000.00 

19/05/1011 PAGO RECl81DO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 1,277.49 

f-- 19/05/2011 PAGO RECIBIDO DE SCDTlABANK POR ORDEN DE PROMOTORA 50,000.00 

20/05/2011 RETIRe DE INVERSIONES PERFILES 15,000Jlll 

23/05/1011 RETIRO DE INVERSIONE5 PERFILES 15,000.00 

26/05/2011 DI5P051ClON DE LINEA DE CREDITO 193.83 

27/05/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE JALIFE SANCHEZ 20,000.00 

01/05/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTlABANK POR ORDEN DE JALIFE SANCHEZ 10,000.00 

03/06/1011 PAGO RECIBIDO DE 5COTIABANK POR ORDEN DE JALIFE SANCHEZ 5,000.00 

07/06/2011 PAGa REC/BIDC DE BANCO NACIONAl DE MEXICO 13600 

07/06/2011 PAGO RECIBlDO DE BANCO NACIONAl DE MEXICO 850.00 

14/06/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PRDVEMEX 124,825.30 

24/06/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 101,491.21 

PAGO RECIB/DO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 
24/06/1011 COMERCIALIZADORA 15,876.91 

14/06/2011 RETlRQ DE lNVERSIDNES PERFILES 57,500.00 

24/06/2011 TRASPASO REF 88780 30,000.00 

24/06/1011 PAGDRECIBIOO DE KARINA NAYElIN 7,000.00 

27/06/2011 TRASPASO REF 2897 2,000.00 

27/06/2011 TRASPASO REF 4902 5,000.00 

17/06/2011 RETIRO DE INVERSIONE5 PERFILES 2,000.00 

28/06/2011 TRASPASO REF 3364 18,690.00 

30/06/2011 PAGO RECJBIDO DE SCOTIABANK paR ORDEN DE PROVEMEX 17,887.33 

PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 

04/07/2011 COMERCIALIZADORA 17,970.00 

05/07/2011 PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK paR ORDEN DE PROVEMEX 70,101.94 

06/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 7,000.00 

06/07/2011 DISP051CION EFECTIVO 3,000.00 

08~7/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 20,000.00 

13/0m011 DEPOSITO MIXTO 100,000.00 

14/07/20'4 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 5,000.00 

~5/07/2011 I'RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 20,000.00 -. .7 
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Continua informacion del cuadra de la hoja anterior... 
1e/07/2011 RETIRO DE INVERSIDNES PERFILES 25,000.00 

19/07/2011 RETIRO DE INVER510NE5 PERFILES 22,e42.00 

20/07/2011 RETJRQ DE INVERSIONES PERFILES 3,000.00 

20/07/2011 

PAGO RECIBIDO DE SCOTlABANK POR ORDEN DE 
COMERCIALIZADORA 16,733.20 

21/07/2011 RETIRO OE INVER510NES PERFILES 2,000.00 

21/07/2011 PAGO RECISIOO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PRQVEMEX 235,770.07 

21/07/2011 

PAGO RECISIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE 
COMERCIA1I2ADORA 5,235.06 

21/07/2011 TRA5PASO REF 75581 37,260.00 

22/07/2011 TRA5PASO REF 45929 24,486.64 

22/07/2011 RETIRO DE INVERS10NES PERFILES 60,000.00 

22/07/2011 TRASPASO REF 70514 55,000.00 

25/07/2011 RETIRO DE lNVERSIONES PERFILES 16,000.00 

26/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 15,000.00 

~6/07/2011 TRASPASO REF 69803 2,400.00 

28/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES . 5,000.00 

29/07/2011 
PAGO RE(IBIDO DE BVVA BANCOMER paR ORDEN DE $INERGIA 
GRAFICA 3,000.00 

29/07/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 28,000.00 

29/07/2011 

PAGO RECIBIDO DE BWA BANCOMER POR ORDEN DESINERGIA 
GRAFICA 5,000.00 

02/08/2011 

PAGO RECIBIDO BWA eANCOMER PORORDEN DE 
COMERCIALIZADORA 16,133.19 

05/08/2011 RETIRO DE INVER510NES PERFILES 15,000.00 

08/08/2011 RETIRO DE INVERSIONE5 PERFILES 9,000.00 

11/0e/2011 SEGUROS BANAMEX 110,000.00 

16/08/2011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 20,000.00

17/08/2011 RETIRO DE INVERSIONE5 PERFILES 
. 

1,000.00 

1eXle/2011 PAGO RECISIOO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 14,852.45 

19/0~011 RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 30,000.00 

26/08/20Lt PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK PORORDEN DE PROVEMEX 107,950.39 

29/08/2011 ~TIRO DE INVERSIONES PERFILES 4,000.00 
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Continua informaci6n del cuadro de la hoja anterior... 

RETIRQ DE INVERSIONES PERFILES 7,500.00 I02/09/2011 

DEPOSITO EN VENTANILLA 65,000.0005/09/2011 -J
PAGO REcrBIDOPQR MARIA DEL SOCORRO 55,000.0006/09/2011 

TRASPASO REF 61056 DE FO 1,000.0008/09/2011 
i.ooo.coRETIRO DE INVERSIONES PERFILES09/09/2011 
6,012.88PAGO RECIBlDD DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PRQVEMEX09/09/2011 

30,Ooe.00RETIRO DE INVERSIONES PERFILES09/09/2011 

4,000.00DEP$rTO EN VENTANILLA 12/09/2011 

1,000.00TRASPASO REF 8028412/09/2011 

43,570.67PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX15/09/2011 
PAGO RECIBIDO DE BWA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 
GRAFtCA20/09/2011 3,00000I 
PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER PDR ORDEN DE SINERGIA 

1,000.00GRAFICA22/09/2011 
PAGO RECIBIDO DE BVVA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 
GRAFICA 1,500.0022/09/2011 

PAGO RECIBIDO DE MARIA DEL SOCORRO 9,500.0023/09/2011 

DEPOSITO EFEeTIVO sue. GAL. LAGUNA 11,150.0028/09/2011 
PAGQ RECIBIDO BWA BANeOMER POR ORDEN DE 
eOMERelAlIZADORA29/09/2011 1D,055.~~ 

RETIRO DE INVERSIONES PERFILES03/10/2011 

PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX04/10/2011 6,013.00 

PAGORECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX06/04/2011 31,650.34 
PAGO RECIBIDO DE BWA BANCOMER POR ORDEN DESINERGIA 
GRAFICA10/10/2011 3,000.00 

DEPOSITO EN VENTANILLA 110.0010/10/2011 

PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX13/10/2011 55,446.83 

13/10/2011 DEPOSITO EN VENTANILLA 500.00 
, 

PAGORECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 330,078.14~8/10/2011 
20/10/2011 TRASPASO REF 11746 17,500.00 

PAGO RECIBIDO DEBWA BANCOMER POR ORDEN DE SINERGIA 
3,000.0020/~011 GRAFICA 

TRASPASO REF 1513 DE FOI 21/10/2011 10,oeO.00 

-, .... 9 
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Continua informacion del cuadro de la hoja anterior... 
21/10/2011 

21/10/2011 

24/10/2011 

25/10/2011 

27/10/2011 

28/10/2011 

31/10/2011 

07/11/2011 

10/11/2011 

14/11/2011 

15/11/2011 

16/11/2011 

17/11/2011 

18/11/2011 

25/11/2011 

01/12/2011 

01/12/2011 

05/12/2011 

08/12/2011 

13/12/2011 

14/12/2011 

20/12/2011 

21/12/2011 

'\12/12/2011 

2~/2011
 
29/1*011 

TRASPASQ REF 9493 

TRASPASO REF 33119 DE Fa 

TRA$PASO REF 66589 DE FQ 
PAGO RECIBIDQ BVVA BANCOMER POR ORDEN DE 
COMERC1ALlZADORA 

TRA5PA50 REF 83102 DE FO 

RETIRQ DE INVER$IONES PERFilES 

TRA$PASO REF 62214 DE FO 
PAGO RECIBIDQ BWA BANCQMER POR ORDEN DE 
COMERCIAlIZADDRA 

RETIRO DE INVER$IONES PERFILES 

PAGO RECfBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 

RETIRQ DE INVERSIONES PERFILES 

TRASPASQ REF 7111 DE FO 

TRASPASD REF 4415 DE FO 

TRASPASO REF 81918 DE FD 

RETIRO DE INVERSIONES PERFILES 
PAGO RECIBlDO BWA BANCO MER PCRORDEN DE 
COMERCIAUZADORA 

RETIRO DE INVERS10NES PERFILES 
PAGa RECIBIDO BWA BANCQMER POR ORDEN DE 
CDMERCIAlIZADORA 

PAGO RECIBIDO DE SCOTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX 

PAGOREClBlDO DE SCOTIABANK PCR ORDEN DE PROVEMEX 

DEPOSITO ENVENTANllLA 

PAGOREC1BIDO DE SCOTIABANK PCR ORDEN DE PROVEMEX 
PAGO RECIBlDO BWA BANCQMER PCR ORDEN DE GSI 
CUMBERLAND 

PAGO RECIBIDO DE MARIA DEL SOCORRO 
PAGO RECIBIDO BVVA BANCO MER PCR ORDEN DE 
COMERCIALIZADORA 

12,500.00 

10,000.00 

5,000.00 

15,552.46 

2,000.00 

25,000.0~ 

15,000.00 

153,119.73 

63,000.00 

220,652.91 

25,000.00 

27,0,<~ 

25,000.00 

50,000.00 

25,000.00 

38,966.72 

60.21 

30,501.50 

14,674.81 

13,812.97 

100,000.00 

26,887.37 

59,092.78 

30,000.00 

94,238'iiJ 
PAGO RECIBIDO DE SCOT1ABANK PCR ORDEN DE PROVEMEX 95,378.25I 

'\
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Continua informacion del cuadra de 18 hoja anterior... r 30/12/lQiJJ PAGORECIBIDO DE 5COTIABANK POR ORDEN DE PROVEMEX r=____ 110,326.45 

TOTAL r~ 5,240,886.42
----------'-"-=-

Asi mfsmo en virtud de que et corunbuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SMD, no fue localizado en su oomicnio 
fiscal sito en AMPLIACION El RANCH ITO SIN NUMERO, C.P. 27360 en la ciudad de Torreon, Coahuila, er afieio 
de Informacion y Documentaci6n obtenida del contribuyente en su caracter de tercero, numero GRF02009-14-04­
083/15 de fecha 05 de Febrero de 2015, de conformidad con el articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, fue 
publicado durante 15 dlas consecutivos en los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torreon, as! 
como en la pagina electr6nica http://wwwpagafacil.gob.mx/pagafacillestrados.html. para 10 cuat ta Informacion y 
docurnentacon prooorclonada par la Comision Nacional Bancaria y de Valores. estara a disposicion del 
contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, en las oflcfnas de esta autoridad fiscalizadora. 

4.- NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO GRF02009-14-ll4-0B3/15 DE FECHA 05 DE FEBRERO DE 2015, EN 
EL QUE SE DAN A CONOCER INFORMACI6N Y DOCUMENTACI6N OBTENIDA DE LA COMISION 
NACIONAL BANCARlA Y DE VALORES. 
En la ciudad de Torreon, Coahuila, siendo la5.10:35 horas del ora 06 de Febrero de 2015, en virtud de que e! C. 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, no se encuentra localizable en su domicilio fiscal manifestado al Registro 
Federal de Contribuyentes, sito en AMPLIACION EL RANCHITO No SIN NUMERO, en la ciudad de Torreon, 
Coahuila, habiendoae constatado que el dorrucilio antes mencionado en el que el contribuyente revtsado realizaba 
acuvtdades par las que esta obligado al pago de las contribuciones federates sujetas a revision se encuentra vaclo. 
tal como se hizo constar en e! Oficio de Verificaci6n de Domicilio numero 731524A4757180, efectuada por ra 
Secretarta de Hacienda y Credtto Publico, sin haber presentado aviso de cambio de oomcno ante e! Registro 
Federal de Ccnroouyentes. y dado que el personal designado para el desahogo de la revision ordenada mediante 
orden No. GRF0502009114 contenida en el oflcio No. 138/2014 de fecha 14 de Julio de 2014, expedida por et 
Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Adminisfracion Central de Ftscalizacicn, de la 
Admmtstracion General Tributana de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, C.P. Y 
M.1. MIGUEL ANGEL VARGAS QUIt\lONES; no puoo continuer con el desahogo de los procedimientos de revision. 
esta Autoridad precede a notificar par estrados el oficio numero GRF02009·14-04-083/15, de fecha 05 de Febrero 
de 2015, dirigido al contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, en el que se dan a conocer informaci6n y 
docurnentacion obtenida de la Comision Nacional Bancaria y de vatores, emitido par el C. C.P, Y M.I. MIGUEL 
ANGEL VARGAS QUIt\lONES en su caracter de Administrador Loca! de Fiscalizacfcn de Torreon, de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de Ia Administraci6n General Tnbutaria de la Admmistracron Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Cclocandose el citado oficio durante quince dias consecutivos a partir del 06 de Febrero de 2015, en los estrados 
e la Administraci6n Local de Fiscalizacion de Torreon, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 

ministraci6n General Tributarta de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ub da en Calzada Manuel Avila Camacho 2375 cas! esquma ccn Calzada Abastos, "Colonia Estrella C.P. 27010 
Torre Coahuila; as! mismo publtcandose dicno documento por er mismo plaza en la pagina electronica 
htt :1 aQ8facil.gob.mx/pagafacil/eslrados.html. 

....11 
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Ahara bien en la Ciudad de Torreon. Coahuila, siendo las 10:45 horas del dfa 02 de Marzo de 2015, se tuzo 
constar que habiendo transcurrido el plaza de quince dlas consecutivos a que se refiere e! articulo 139 del C6digo 
Fiscal de la Federacion en vigor, se procedi6 a retirar el citado oflcio de los estrados de le Administraci6n Local de 
Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Ffscanzaclon. de la Admmistracon General Tributaria de 
la Administraci6n fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calzada Manuel Avila Camacho 
2375 cas! esqufna con Calzada Abastos, Colonia Estrella C.P. 27010 Torreon. Coahuila; y de la paqina electr6nica 
http/lwww.pagafacil.gob.mxlDaqafacil/estradoshtml. por 10 que con esa fecha y de conformidad can 10 establecido 
en e! Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la notificaci6n del misrno quedo teqaunente 
efectuada. 

5.- NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO GRF02009-14-04-C87115 DE FECHA 25 DE MARZO DE 2015, EN EL 
QUE SE DAN A CONOCER LAS OBSERVACIONES DETERMINADAS DE LA REVISION. BAJO EL AMPARO 
DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO GRF0502009/14 
En la ciudad de Torreon, Coahuila, siendo las 10:00 horas del ora 26 de Marzo de 2015, en virtud de que el C 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, oesocupo su domicilio fiscal manifestado al Registro Federal de 
Contribuyentes, site en AMPLIACION EL RANCHITO No. SIN NUMERO, en ra cfucad de Torre6n, Coahuila, 
hatnencose constatado que e! domiciuo antes mencionado en el que el contribuyente revisado realizaba 
actividades por las que esta obligado al pago de las contribuciones teoerates sujetas a revision se encuentra vacfo. 
tal como se hizo constar en et once de verificacion de Domicilio numero 731524A4757180. etectuada par la 
Secretaria de Hacienda y Cremto Publico, sin haber presentado aviso de cambia de domicilio ante el Registro 
Federal de Contribuyentes, y dado que el personal designado para el desahogo de la revision ordenada mediante 
orden No. GRF05020D9/14 contenida en el oflcio No. 138/2014 de fecha 14 de Julio de 2014, expedida por el 
Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizacion. de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, C.P. Y 
M.1. MIGUEL ANGEL VARGAS QUIr\lONES; no pudo continuar con el desahogo de los procedimientos de revision. 
esta Autoridad procedi6 a notificar por estrados el oficio numero GRF02009-14-04-087/15, de fecha 25 de Marzo 
de 2015, dirigido al contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, en el que se dan a conocer las observaciones 
determinadas de la revision, emitido par el C. C.P. Y M.I. MIGUEL ANGEL VARGAS QUIr\lONES en su caracter de 
Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torreon. de la Administraci6n Central de Fiscaiizacicn. de la 
Administracion General Tributarra de la Administracicn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 

Cofocandose el citaoo onere durante quince etas consecutivos a partir del 26 de Marzo de 2015, en los estrados de 
la Administraci6n Local de Fiscalizacicn de Torreon, de la Administraci6n Central de Ftscalizacion, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Calzada Manuel Avila Camacho 2375 cas! esquina can Calzada Abastos, Colonia Estrella C.P. 27010 
Torreon, Coahuila; as! memo publicandcse dicho documento por el mismo plazo en la paqina ejectrcnica 
htlp ://www.pagafacil.gob.mx/pagafacil/estrados.html. 

ora bien en la Cfudad de Torreon. Coahuila, siendo las 10:00 horas del dia 21 de Abril de 2015, se hizo constar 
qu habiendo transcurrido eI plazo de quince dias consecutivos a que se refiere e! articulo 139 del C6digo Fiscal 
de I Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar el citado oficio de los estrados de la Administraci6n local de 
Fiscaf ci6n de Torre6n, de la Administracion Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Trlbutaria de 
la Admin! racion Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calzada Manuel Avila Camacho 
2375 cast e uina con Calzada Abastos. Colonia Estrella C.P. 27010 Torreon, Coahuila: y de la paqlna electronica 

.... 12 
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http://www_pagafaciLgob.mxlpagafacillestrados html, par 10 que con esa fecha y de conformidad con 10 estabtecido 
en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la notiflcacion del mismo quedo legalmente 
efectuada. 

CONSIDERANDO UNICO 

En vlrtud de que e! contnbuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, no present6 dccurnentos. libros 0 registros, 
para desvirtuar los hechos U omisiones consignadas en la Oficie de observaciones numero GRF02009-14-04~ 

087/15 de fecha 25 de Marzo de 2015, dentro del plaza aertalado en el Articulo 48 Fraccion VI primer parrero del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente, se tienen par consentidos los hechos consignados en Oficio de 
observaciones numero GRF02009-14-04-087/15 de fecha 25 de Marzo de 2015, la cuar fue el cual en virtud de que 
el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD desocupo 5U domicilio Fiscal, y no presento rnnqun aviso de 
cambio de domicilio, Ie fue notificado legalmente por estrados, el dia 21 de Abril de 2015, los que se resenan a 
continuaci6n: 

GENERAUDADES 

REGIMEN FISCAL:
 
De acuerdo a la consulta realizada a la Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes, perteneciente a la
 
Secretarfa de Hacienda y Credito Publico, se conocio que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, esta
 
afecto a las aiquientes obligaciones:
 

CLAVE8 OBLIGAcrON 

A3 IMPAC r Es suieto del imouesto al Activo) 

854 Actividad Emoresarial (Recimen de las Personas Flsicas con Actividades emnresariales v orofes) 

V5 IVA (Por los actos 0 actividades que realicen causa este irnpuesto) 

FECHA DE INICIO DE OPERACIONES:
 
De acuerdc a la consulta realizada a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes, perteneciente a la
 
Secretarta de Hacienda y Credito Publico, se conoci6 que et contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD,
 
inici6 operaciones el ora 07 de Enero de 1999.
 

GIRO 0 ACTIVIDAD: 
De acuerdo a la consulta realizada a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes, perteneciente a la 

ecretarta de Hacienda y Credito Publico, se conocio que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SMD, 
r istr6 como actlvtdad preponderante la de "EDIFICACION" 

La co ulta a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico que se realizo para 
efectos e conocer el Regimen Fiscal, de Inicio de Operaciones, Giro 0 Actividad, Declaraciones a avisos 
presentad por el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD Yque se menciona en la presente Resoluci6n 
y que llevo a bo esta Autoridad, con motive de la revision que se Ie practico at contribuyente CUAUHTEMOC 
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SANCHEZ SAAD, se reaJlz6 con fundamento en la Ctausula Selda primer y segundo parrafos del Convemo de 
Colaboraci6n Administrative en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobiemo Federal par conducto de ra 
Secretarla de Hacienda y Credito Publico, y e! Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza con fecha 19 de 
Febrero de 2009, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n con fecha 20 de Marzo de 2009, y en el Peri6dico 
Oficial del Gobierno del Estadc de Coahuila de Zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 2009, la cual establece: 
"La entidad y la Secretarfa se suministraran reclprocamente la informacion que requieran respecto de actividades 
y los ingresos coordinados a que se refiere este convenfo", "La Secretaria, Junto con la entidad, creara una base 
de datos can informacion comun. a la que cada una de las partes ocora tener acceso para instrumentar programas 
de verificaci6n y sabre el ejercicia de facultades de camprobaci6n del cumplimiento de obligaciones flscales". 

Asl como de conformidad con el primer parraro del articulo 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n el cual senate: 
Los hechos que se conozcan can motivo del ejercicio de las facultades de cornprobacicn previstas en este C6digo 
a en las leyes ftscares. a bien que consten en los expedientes, documentos 0 bases de datos que ueven, tengan 
acceso a en su poder las autoridades fiscales, asf como aquellos proporcionados por otras autoridades, podran 
servir para motivar las resotuciones de la Secretarfa de Hacienda y Credito Publico y de cuarquier otra autoridad u 
orqantsmo descentralizado competente en materia de contribuciones federales. 

11.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA
 
EJERCICIO QUE SE L1QUIDA:
 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011.
 

DEClARACIONES DE PAGOS PROVISIONAlES. 

De igual manera de la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarta de Hacienda y Credito Publico del rubro de Declaraciones presentadas. se conocto que et centribuyente 
revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, a la fecha de inicio de tacultades par parte de esta Autoridad 
fiscalizadora, no habfa presentado las declaraciones de pagos provisioneles del Impuesto Sobre Ia Renta del 
ejercicio que se ticuida. 

OEClARACION ANUAL 

De igual manera de la consulte a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretaria de Hacienda y Credito Publico del rubro de Declaraciones presentadas, se conocic que el contribuyente 
revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, a la fecha de inicio de facultades par parte de esta Autoridad 
fiscalizadora, no habra presentado la Declaraci6n Anual dellmpuesto Sabre la Renta del ejercicic que se Jqutoa. 

1.	 NGRESOS ACUMULABLES.­
. 

De la visi6n efectuada a la informacion y documentaciOn propiedad del contribuyente conocida a traves de la 
Comisi6 Nacional Bancaria y de Vafores en su caracter de tercero relacionado como Eeonsigno en el punta 3, 
del capitu I denominado Antecedentes de la Revision, los estados de cuenta 768 2183 4 de La Instituci6n 
bancarta B Nacional de Mexico, SA, todo del Ejerclcio que se liquida, se dete que CUAUHTEMOC 
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SANCHEZ SAAD, Contribuyente revisado, obtuvo Ingresos para efectos del impuesto Sobre la Renta por el 
ejercicio que se liqutda por la cantidad de $ 4,518,005.54, misrnos que se detallan mensualmente a continuaci6n: 

ME5 DE 2011 INGRE505 DETERMINAD05 PRE5UNTIVAMENTE 

ENERO 41,856.10 

FEBRERO 110,475.52 

MARZO 275,755.02 

ABRIL 807,152.86 

MAYO 242,733.90 

JUNIO 343,324.79 

JULIO 693,793.03 

AGOSTO 282,703.47 

SEPTlEM8RE 215,766.82 

OaUBRE 467,623.53 

NOVIEMBRE 507,562.62 

DICIEMBRE 529,257.88 

TOTAL 4,518,005.54 

Los Ingresos en cantidad de $ 4,518,005.54 fueron determinados presuntivamente, toda vez que como ya se 
consigno en et capitulo 1.- Antecedentes de la Revision, de la presente Resolucion. el contribuyente revisado 
CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, obstacutizo el inicio y desarrollo de la revision, por 10 que su actitud encuadro 
en la hipotesis normativa establecida en el articulo 55 primer parrafo fracci6n I, del C6digo fiscal de la Federaci6n 
vigente er cuat establece: "LAS AUTORIDADES FISCALES PODRAN DETERMINAR PRESUNTIVAMENTE LA 
UTILIDAD FISCAL DE LOS CONTRIBUYENTES, 0 EL REMANENTE DISTRIBUIBLE DE LAS PERSONAS OUE 
TRIBUTAN CONFORME AL TITULO III DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, SUS INGRESOS Y EL 
VALOR DE LOS ACTOS. ACTIVIDADES 0 ACTIVOS, POR LOS QUE DEBAN PAGAR CONTRIBUCIONES, 
CUANDO: Articulo 55 primer parrafc fracci6n 1.- USE OPONGAN U OBSTACULICEN LA INICIACION 0 
DESARROLLO DE LAS FACULTADES DE COMPROBACION DE LAS AUTORIDADES FISCALES, U OMITAN 
PRESENTAR LA DECLARACION DEL EJERCICIO DE CUALQUIER CONTRIBUCION HASTA EL MOMENTO EN 
QUE SE INICIE EL EJERCICIO DE DICHAS FACULTADES Y SIEMPRE QUE HAYA TRANSCURRIDO MAs DE 

N MES DESDE EL DIA EN QUE VENcrO EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION DE 
Q E SE TRATE. LOS DISPUESTO EN ESTA FRACCION NO ES APLICABLE A APORTACIONES DE 
SE RIDAD SOCIAL", por 10 que derivado de 10 anterior, esta Autoridad Fiscalizadora, para efectos de determinar 
los i esos, procede de conformidad con el articulo 56 primer parrafc fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la 
Federaci el cual establece: "PARA LOS EFECTOS DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA A QUE SE 
REFIERE ARTICULO ANTERIOR. LAS AUTORIDADES FISCALES CALCULARAN LOS INGRESOS BRUTOS 
DE LOS CO RIBUYENTES. EL VALOR DE LOS ACTOS. ACTIVIDADES 0 ACTIVOS SOBRE LOS QUE 
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PROCEDA EL PAGO DE CONTRIBUCIONES, PARA EL EJERCICIO DE QUE SE TRATE, INDISTINTAMENTE 
CON CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS:" fracci6n IV "CON OTRA INFORMACION 
OBTENIDA POR LAS AUTORIDADES FISCALES EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES DE 
COMPROBACION", como a continuacion se detalla: 

MESDE 
ZOll 

ENERO 
FEBRERO 

MARZO
 

ABRil
 

MAYO
 

JUNIO
 

JULIO
 

AGOSTO
 

5EPTIEMBRE
 

OCTUBRE
 

NOVIEMBRE
 

D1C1EMBRE 

TOTAL 

DEPOSITOS 
REGISTRADOS EN LA 

CUENTA 7683~4 DE 
LA INSTITUCIO 
BANAMEX 

48,553.08 

128,151.60 

319,875.82 

936,297.32 

281,571.32 

398,256.76 

804,799.91 

327,936.03 

250,289.51 

542,443.29 

588,772.64 

613,939.14 
5,240,886.42 

INGRESOS DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE 

41,856.10 

110,475.52 

275,755.02 

807,152.86 

242,733.90 

343,324.79 

693,793.03 

282,703.47 

215,766.82 

467,623.53 

507,562.62 

~ 529,257.88 

~ . . . 4,518,005. 54 1 

Como se aprecia en el cuadro que antecede, los Ingresos determinados presuntivarnente en cantidad de 
$ 4,518,005.54, correspondientes a! total de Depositos efectuados por el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC 
SANCHEZ SMD, en et ejercicio que se liquida. en la cuen~~e aperturo en ta Institucion bancarta denominada 
Banco Naclonal de Mexico, SA, de la cuenta numero 768~64, los cuales fueron divididos entre el factor de 
1.16, et cual es la unidad mas la Tasa del Impuesto al Valor Agregado, 10 anterior, toda vez que de fa consulta a 
su base de datos que la Actividad preponderante del Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAO. 
s la, Edificaci6n, Ingresos los cuales se encuentran gravados par la Ley dellmpuesto al Valor Agregado. 

Los 6sitos efectuados par la Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, en el ejercicio que se 
Iiquida. cantidad de $5,240,886.42, se conccleron de los estacos de la cuenta que aperturo en la inantucion 
bancana. nominada Banco Nacional de Mexico, SA, numero 768~18:}64, los cuales se conocieron a traves de 
la Cormsion acional bancaria mediante oflco numero 214-3fTDM-628!l387/2014 de fecha 12 de Noviembre de , 
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2014, despachado el dia 18 de Noviembre de 2014, y recibidos poresta autoridad el ora 11 de Diciembre de 2014, 
en su caracter de tercero reJacionado, y recibldo par esta Administraci6n Local de Fiscalizacion de Torre6n, de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de ta Administraci6n Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila, 
los cuales se detallan en et capitulo I denominado antecedentes de la revision, punta 3 de la presente Resoluci6n. 

Los Ingresos Gravados determinados en cantidad de $ 4,518,005.54, detaUados anteriormente, fueron 
delerminados de conformidad con Jo dispuesto en los Articulo 1 primer parrafo fracci6n I, articulo 106 primer 
parraio, articulo 120 primer y tercer parrarcs fracci6n I, articulo 121 primer y segundo parraros ,articulo 122 primer y 
segundo parrafos, articulo 133 primer parrafo fracciones II, III YIV, de Ja Ley dellmpuesto Sobre la Rente. vigente 
en el ejercicio que se liquida, articulo 55 primer partafo fracci6n I, articulo 56 primer partafo fracci6n IV, articulo 59 
primer parrato fraccion Ill, articulo 62 primer parrafo fracci6n I y IV Y articulo 63 primer parrato del C6digo Fiscal 
de la Federacon. 

2.- DE LA UTILIDAD FISCAL PRESUNTA 
2.1- CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA. 

En virtud de que et Contribuyente Revisado GUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, no se encuentra en su domicilio 
fiscal marufestadc al Registro Federal de Contribuyentes, ubicado en AMPLIACION EL RANCHITO SIN NUMERO, 
C.P. 27360, en la Ciudad de Torreon Coahuila, como se consigno en el Capitulo 1.- Antecedentes de ta Revtsron. 
de la presente Resolucion: se desprende que CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, contribuyente revtsado. se coloca 
en la causal normativa establecida en el articulo 55 primer parrafo fracci6n I del C6digo Fiscal de la Federacion 
vigente, el cual serials: 

"Las autoridades fiscales podran determiner prestmtrvamente la utilidad fiscal de los contribuyentes, 0 el remanente 
distribuible de las personas morales que tributan conforme at titulo III de la ley del impuesto sobre la rente. sus 
ingresos y el valor de los actos, actividades 0 actives. por los que deban pagar contribuciones, cuando: 

Fracci6n I.. "cuando se opongan U obstaculicen la iniciaci6n 0 desarrollo de las tacultedes de comprobaci6n de las 
autoridades flscales: u omitan presentar la declaraci6n del ejerccio de cualquier contribucion hasta er momento en 
que se inicie el ejercicio de dichas facultades y siempre que haya transcurrido mas de un mes desde el dia en que 
venci6 el plazo para la presentaci6n de la declaracion de que se trate. 10 dispuesto en esta fraccion no es aplicable 
a aportaciones de seguridad social.' 

2.2.- UTILIDAD FISCAL PRESUNTA.­
En virtud de que la Contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SMD, como se consign6 en el Capitulo I 
d nominado ANTECEDENTES DE LA REVISION, de la presente Resofucicn. obstaculizo el Inicio y desarrollo de 
la vision. Se encuadro en Is hip6tesis normativa establecida en la fracci6n r del primer parrafo del articulo 55 del 
G6d 0 Fiscal de la Federacron. vigente, el cual establece 10 siguiente: "Las autoridades fiscales podran determinar 
presu ivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes. 0 el remanente distribuible de las personas que tributan 
conform I Titulo III de Ia Ley del Impuesto sabre la Renta, sus ingresos y el valor de los actos. activtdades 0 
actives. po 5 que deban pagar contribuclones. cuando: I. Se opongan U obstacuJicen ra Intctacion 0 desarrollo de 
las facultades e comprobaci6n de las autoridades fiscales; u omitan presentar fa declaraci6n del ejerccc de 
cualqiner contri i6n hasta el momento en que se inicie el ejercicio de dichas facultades y siempre que haya 
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transcurndo mas de un mes desde el dia en que venci6 e! plaza para la presentaci6n de la declaraci6n de que se 
trate. Los dispuesto en esta fracci6n no es aplicable a aportaciones de seguridad social" Par 10 que derivado de 10 
anterior esta Autoridad precede a determinar la Utilidad Fiscal presunta de conformidad con el Articulo 90 primer 
parrato traccrcn V de (a Ley dellmpuesto Sabre la Rente, vigente en et ejercicio que se liquida, en relaci6n con el Articulo 58 
Primer Parrafo. Fracci6n V del C6digo Fiscal de la Federaci6n, viqente, el cuat establece 10 siguiente: 

Articulo 58 Primer Parrafo: Las autoridades ttscales. para determinar presuntivamente la utilidad fiscal de Jos 
contribuyentes a que se refiere la Ley dellmpuesto sobre la Renta, pcdran aplicar a los ingresos brutes declarados 
a determinados presuntivamente, el coeficiente de 20% 0 el Que corresponda tratandose de alguna de las 
actividades que a continuaci6n se indican: 

Articulo 58 Primer Parrafo fracci6n V: Se aplicera 23'% a los giros siguientes: "Industriales: Azucar, leches 
naturales; aceites vegetates: cafe para consume nacional: maquila en molienda de nixtamal, mofienda de trigo y 
arroz: galletas y pastas alimenticias; jabones y detergentes; confecciones, telas y artrculos de algod6n; artlculos 
para deportes: pieles y cueros; cataado de todas clases: explosives. armas y municiones; tierra y ecero: 
construccion de Inrnuebles: pintura y barn ices, vidrio y otres materiales para construcci6n; muebles de madera 
corrtenre: extracci6n de gomas y resinae; velas y veladcras; imprenta; litegraf(a yencuademaci6n. 

Por 10 que derivado de 10 anterior y considerarido que de la consulta a la base de datos como ya se menciono en el 
capitulo I denominado Antecedentes de la Revision. se conocio que la Actividad preponderante de! Contribuyente 
Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, es la EDIFICACION, ast como la prestaci6n de services relacionados 
con ta construcci6n, el coeficiente de utiHdad seria el del 23%, determinandose una Utilidad Fiscal Presunta en 
cantidad de $ 1,039,141.27, como se detalla a continuaci6n: 

EJERCICIO 2011 INGRESOS 
BRUTOS 

(MULTIPLICADO 
PORI 

COEF1ClENTE 
DE UTILIDAD 

(IGUAL AI UTiLIDAD FISCAL PRESUNTA 

ENERO­
DICIEMBRE 

4,518,005.54 23% 1,039,141.27 

III,-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO,­
MESES QUE SE L1qUIDAN: ENERO FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO,
 
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y D/CIEMBRE DE 2011,
 

PA S MENSUALES DEFINITIVOS PRESENTADOS, 
De la nsulta efectuada a la base de datos perteneciente a la Secretarfa de Hacienda y Credito Publico a la fecha 
de la pre nte Resoluci6n, se conoci6 que el contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, no habla presentado 
las Declara nes de Pagos Mensuales Definitivos del lmpuesto al Valor Agregado correspondientes a 105 meses 
de Enero, Feb 0, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. Noviembre y Diciembre de 2011. 

-'""
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1.- VALOR NETO DE LDS ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 16% EFECTIVAMENTE 
COBRADOS.­

De la revision efectuada a la informaci6n y documentaciOn propiedad del contribuyente conocida a traves de ia 
Comision Nacional Bancana y de Valores en su caracter de tercero relacionado ~~se consigno en el punta 3, del 
capitulo I denominado Antecedentes de la Revision. los estados de cuenta 768~64 de La Instituci6n Bancaria 
Banco Nacional de Mexico, SA, todo del Ejercicio que se Iiquida, se determin6 que CUAUHTEMOC SANCHEZ 
SAAO, Contribuyente revisado, realize aetas a actividades gravados a la tasa del 16%, durante los meses de Enero, 
Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. Noviembre y Diciembre de 2011, para 
efectos del impuesto at Valor Agregado par la cantidad de $ 4,518,005.54, mtsrnosque se detallan mensualmente a 
continuaci6n: 

MES DE 2011 VALOR DE ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 11DETERMINADOS 

ENERO 41,856,10 

FEBRERO ~ 110,475.52 

MARZO 275,755.02 

ABRil 807,152.86 

MAYO 242,733.90 

JUNia 343,324.79 

JULIO 693,793.03 

AG05TO 282,703.47 

SEPTIEMBRE 215,766.82 

OCTUBRE 467,623.53 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL L= 
507,562.62 

529,257.88 

4,518,005.54 

EI Valor de los Aetos 0 Actividades qravaoos a fa tasa de116% en cantidad de $ 4,518,005.54 fueron determinados 
presuntivamente. toda vez que como ya ee consigno en el capitulo 1.- Antecedentes de la Revision, de la presente 

soluci6n, el contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, obstaculizo et tnicio y desarrollo de la 
rev i6n, por 10 que su actitud encuadro en fa hip6tesis normative establecida en et articulo 55 primer parrafc 
trace! I, del C6digo fiscal de la Federaci6n vigente el cua! establece: "LAS AUTORIElADES FISCALES PODRAN 
DETER NAR PRESUNTIVAMENTE LA UTILIDAD FISCAL DE LOS CONTRIBUYENTES, 0 EL REMANENTE 
DISTRIB LE DE LAS PERSONAS QUE TRIBUTAN CONFORME AL TITULO iii DE LA LEY DEL IMPUESTO 
SOBRE LA . NTA, SUS INGRESOS Y EL VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIDADES 0 ACTIVOS, POR LOS QUE 
DEBAN PAG CONTRIBUCIONES, CUANDO: Articulo 55 primer parrafo fracei6n 1.- "SE OPONGAN U 
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OBSTACULICEN LA INICIACION 0 DESARROLLO DE LAS FACULTADES DE COMPROBACI6N DE LAS 
AUTORIDADES FISCALES; U OMITAN PRESENTAR LA DECLARACI6N DEL EJERCICIO DE CUALQUIER 
CONTRIBUCI6N HASTA EL MOMENTO EN QUE SE INICIE EL EJERCICIO DE DICHAS FACULTADES Y 
SIEMPRE QUE HAYA TRANSCURRIDO MAs DE UN MES DESDE EL DIA EN QUE VENCIO EL PLAZO PARA 
LA PRESENTACI6N DE LA DECLARACI6N DE QUE SE TRATE. LOS DISPUESTO EN ESTA FRACCION NO 
ES APLICABLE A APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL", par 10 que derivaoo de 10 anterior, esta Autoridad 
Fiscalizadora, para etectos de determiner los ingresos 0 e! valor de los actcs 0 actividades. procede de 
conformidad con el articulo 56 primer parrafo fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federacion el cuat establece: 
"PARA LOS EFECTOS DE LA DETERMINACI6N PRESUNTIVA A QUE SE REFIERE EL ARTIcULO ANTERIOR, 
LAS AUTORIDADES FISCALES CALCULARAN LOS INGRESOS BRUTOS DE LOS CONTRIBUYENTES, EL 
VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIDADES 0 ACTIVOS SOBRE LOS QUE PROCEDA EL PAGO DE 
CONTRIBUCIONES, PARA EL EJERCICIO DE QUE SE TRATE, INDISTINTAMENTE CON CUALQUIERA DE 
LOS SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS;" fracci6n IV "CON OTRA INFORMACION OBTENIDA POR LAS 
AUTORIDADES FISCALES EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES DE COMPROBACI6N", como a 
continuaci6n se detalla: 

DEPOSITOS REGISTRADOS ENTRE LA TASA DE VALORDEACT05 0 ACTIVIDADE5 ME5DE 
2011 DETERMINAD05IVAENLA~NTA 

7683 18 4 DE LA 
<::»: 

IN$TITUCION BANAMEX 

ENERO 48,553.08 41,856.101.16 

FEBRERO 128,151.60 110,475.521.16 

MARZO 275,755.02319,875.82 1.16 

ABRIL 936,297.32 1.16 807,152.86 

MAYO 281,571.32 242,733.901.16 

JUNIO 398,256.76 343,324.791.16 

JULIO 804,799.91 693,793.031.16 

AGOSTO 1.16 282,703.47327,936.03 

SEPTIEMBRE 250,289.51 1.16 215,766.82 

542,443.29 1.16OCTUBRE 467,623.53 

507,562.62IIIlOVIEMBRE 588,772.64 1.16 

613,939.14 1.16 529,257.88D~EMBRE . .. 
.5,240,886.42 4,518,005.54TOT~ . 

Como t~r el cuadro que antecede, los Ingresos determinados presuntivamente en cantidad de 
$ 4,518,005. ,correspondientes al total de Depositos efectuados par el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC 
SANCHEZ ,S , en el ejercrcto que se liquida, en la cuent~perturo en la instituci6n bancaria denominada 
Banco Nacional Mexico, SA, de la cuenta numero 7683'{183 ,los cuales fueron divididos entre el factor de 
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1.16, el cue! es la unidad mas la Tasa del Impuesto al Valor Agregado, 10 anterior, toda vez que de la consulta a su 
base de datos que la Actividad preponderante del Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, es 
la, Edificaci6n, aetos 0 actividades los cuales se encuentran gravados por ta Ley dellmpuesto al Valor Agregado 

Et Valor de los Aetos 0 Actividades gravados a la Tasa del 16% en cantidad de $ 4,518,005.54, se encuentran 
debidamente analizados en el punta 1 del capitulo II de la presente Resoluci6n. 

EI Valor de los Actos 0 Actividades Gravadoa Efectivamente Cobrados determinados presuntivamente a la tasa del 
16% en cantidad de $ 4,518,00554, detallados anteriormente, fueron determinadas de conformidad can 10 
dispuesto en el Articulo 1 primer parratc fracci6n I y II, segundo partato. 1-B primero y segundo parrafos. Articulo 8 
primer parrafo. 10, 11, 12, 14 primer parraro fracci6n I, 16 primer parrato. 17, 18 primer parreto , 32 primer parratc 
fracci6n III primer parrato y Articulo 39, de la Ley del Impuesto al Valor Agregado vigente en los meses que se 
liquidan, articulo 55 primer parrato fraccion I, articulo 56 primer parrafo fracci6n IV, articulo 59 primer parrafo 
fraccion III, articulo 62 primer parrafo fracci6n I y IV Y articulo 63 primer parrafo del C6digo Fiscal de la 
Federacion. 

2.-IMPUESTO AL VALOR A GREGADO ACREDITABLE DETERMINADO.­

En virtud de que el Contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, como se consign6 en er Punta 2. 
Capitulo II denominado Impuesto Sobre la Renta, de la presente Resoluci6n, obstaculiza el Inicio y desarrollo de la 
revision, al desacupar su domicilio fiscal sin haber presentado cambia de domicilio fiscal, resultando imposible para 
esta autoridad fiscalizadara notificar personalmente el oficio 138/2014 de fecha 14 de Julio de 2014 as! como al no 
proporcionar los registras contables a los que se encontraba obligada. asf como la documentaci6n comprobatoria 
de las deducciones que efectu6 en los meses que se liquidan esta autoridad determina un Impuesto at Valor 
Agregado Acreditable en cantidad de $0.00 como se detalla a continuaci6n: 

MES DE2011 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACREDITABLE DETERMINADO 
ENERO 000 I 
FEBRERO 0.00 
MARZO 0.00 
ABRIL 0.00 
MAYO 0.00 
JUNIO 0.00 
JULIO 0.00 
AGOSTO 0.00 
SEPTIEMBRE 0.00 
O!<JUBRE 0.00 

gRE
DICIE RE 

0.00 
0.00 

TOTAL" $ 0.00 

Lo ~nterio:~re como ya se consigno en el Punto 2 del Capitulo II dencmtnadc Impuesto Sobre la Renta , 
de Ia presente esolucion. el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD obstaculizo el lnicio y 
desarrollo de la vision, al desocupar su domicilio fiscal sin haber presentado cambia de domicilio fiscal, 
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resultando imposible para esta autondad flscalizadora notificar personatmente oficio 138/2014 de fecha 16 de Julio 
de 2014, en el que se le solicito la informaci6n y documentaci6n relative al ejercicio 2011 a 10 que se encontraba 
obligado, asl como la documentaci6n comprobatoria de las deducciones que efectu6 en los meses que se liquidan, 
par 10 que esta autoridad no cuenta con los elementos necesarios y suficientes para cuantificar ellmpuesto al Valor 
Agregado que re hubiesen trasladado al Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD y si este 
cumpli6 con todos los requisites de acreditamiento establecidos en la Ley del Impuesto al Valor Agregado, vigente 
en2011. 

IV.-IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA. 

EJERCICIO FISCAL QUE SE L1QUIDA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011. 

DECLARACIONES DE PAGOS PROVISIONALES. 

De igual manera de la consults a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarla de Hacienda y Credito Publico del rubro de Declaraciones presentadas, se ccnocio que el contribuyente 
revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, a la feeha de inicic de facultades por parte de esta Autoridad 
flscalizadcra, no habla presentado Jas declaraciones de pagos provisionales del Impuesto Especial a rasa Unlca 
del ejercicic que se liquida, can los siguientes datos principales: 

DECLARACION ANUAL. 

De igual manera de la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarta de Hacienda y Credito Publico del rubrc de Declaraciones presentadas, se conoci6 que el eontribuyente 
revlsaoo CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, a la fecha de infcio de facultaces por parte de esta Autoridad 
flscatizacora. no nabla presentado las oeclaraci6n Anual del Impuesto Especial a Tasa Unica del ejercicio que se 
uquioa. 

RESULTADO DE LA REVISION: 

1.- INGRESOS DETERMINADOS: 

De la revision efectuada a la informaci6n y documentaci6n propiedad del eontribuyente conocida a traves de la 
Comisi6n Nacionat Bancana y de Valores en su caracter de tercero relacionado como se consigno en el punto 3.1, 

I capitulo I denominado Antecedentes de la Revision. los estados de cuenta 768n18B64 de La lnstitucion 
Ba na Banco Naciona! de Mexico, SA, todo del Ejercicio que se liquida, se deter~ que CUAUHTEMOC 
SA EZ SAAD, Contribuyente rev'sado, obtuvo lngresos efectivamente cobrados para efectos del impuesto 
Empres ial a Tasa umca per el ejercicio que se liquida por la cantidad de $ 4,518,005.54, mismos que se detallan 
mensualm te a continuacion: 
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MES DE 2011 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIQ 

JULIO 

AG05TO 

5EPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

, TOTAL 

INGRESOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE 

41,856.10 

110,475.52 

275,755.02 

807,152.86 

242,733.90 

343,324.79 

693,793.03 

282,703.47 

215,766.82 

467,623~ 

507,562.62 

529,257.88 

4,518,005.54 

Los Ingresos gravados efectivamente cobrados en cantidad de $ 4,518,005.54 fueron determinados 
presuntivamente, toda vez que como ya se consigno en el capitulo 1.- Antecedentes de la Revision, de fa presente 
Resolucion. el contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, obstaculizo el inicio y desarrollo de la 
revision, por 10 que su actitud encuadro en la hip6tesis normativa establecida en el articulo 55 primer parrato 
fracci6n I, del C6digo fiscal de la Federaci6n vigente el cual establece: "LAS AUTORlDADES FISCALES PODRAN 
OETERMINAR PRESUNTIVAMENTE LA UTILIOAD FISCAL OE LOS CONTRIBUYENTES, 0 EL REMANENTE 
DISTRIBUIBLE DE LAS PERSONAS QUE TRIBUTAN CONFORME AL TITULO III DE LA LEY DEL IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA, SUS INGRESOS Y EL VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIOAOES 0 ACTIVOS, POR LOS QUE 
DEBAN PAGAR CONTRIBUCIONES, CUANDO: Articulo 55 primer parrato fracci6n 1.- "SE OPONGAN U 
OBSTACULICEN LA INICIACION 0 DESARROLLO OE LAS FACULTAOES DE COMPROBACION OE LAS 
AUTORIOADES FISCALES; U OMITAN PRESENTAR LA OECLARACION OEL EJERCICIO OE CUALQUIER 
CONTRIBUCION HASTA EL MOMENTO EN QUE SE INICIE EL EJERCICIO DE DICHAS FACULTADES Y 
SIEMPRE QUE HAYA TRANSCURRIDO MAs DE UN MES OESOE EL olA EN QUE VENCIO EL PLAZO PARA 
LA PRESENTACION DE LA OECLARACION DE QUE SE TRATE LOS DISPUESTO EN ESTA FRACCION NO 
ES APLICABLE A APORTACIONES DE SEGURlOAD SOCIAL", por 10 que derivado de 10 anterior, esta Autoridad 
Fiscalizadora, para efectos de determinar los ingresos 0 el valor de los actos 0 actividaoes, procede de 
contormtdad con el articulo 56 primer parraro fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federaci6n el cual establece: 
"PA LOS EFECTOS DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA A QUE SE REFIERE EL ARTICULO ANTERIOR, 
LAS TORIDAOES FISCALES CALCULARAN LOS INGRESOS BRUTOS OE LOS CONTRIBUYENTES, EL 
VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIDADES 0 ACTIVOS SOBRE LOS QUE RROCEDA EL PAGO DE 
CONTRIB ClONES, PARA EL EJERCICIO OE QUE SE TRATE, INDISTINTAMENTE CON CUALQUIERA DE 
LOS SIGUI TES PROCEOIMIENTOS:" fracci6n IV "CON OTRA INFORMACION OBTENIOA POR LAS 
AUTORIOAOE FISCALES EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES DE COMPROBACION", como a 
continuaci6n se d ua: 
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MESDE 
2011 

ION 

DEPOSITOS 

LA INSTITUC
BANAMEX 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NQVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 

HOJA No. 23 
ENTRE LA TASA DE IVA 

REGISTRADOS EN LA 

1.16 

1.16 

1.16 

1.16 

116 

1.16 

1.16 

1.16 

116 

1.16 

1.16 

---,INGRESOS DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE 

CUENTA 7683~ DE 

41,856.10 

128,151.60 

48,553.08 

110,475.52 

319,87S.82 275,755.02 

936,297.32 807,152.86 

281,571.32 242,733.90 

398,256.76 343,324.79 

804,799.91 693,793.03 

327,936.03 2B2,703.47 

250,28951 215,766.82 

542,443.29 467,62353 

588,772.64 507,562.62 

529,257.88 

4,518,005.545,:~::::~~~ 
Como se aprecia en el cuadro que antecede, los Ingresos determinados presuntivamente en cantidad de 
$ 4,518,005.54. correspondientes al total de Depositos efectuados per el Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC 
SANCHEZ SAAD, en el ejercicio que se liquida, en la cuenta que aperturo en la institucion bancaria denominada 
Banco Nacionat de Mexico, SA, de la cuenta numero 768S218364, los cuales fueron divididos entre et factor de 
1.16, et cual es la unidad mas la Tasa del Impuesto al Valor Agregado, 10 anterior, toda vez que de la consulta a su 
base de datos que la Actividad preponderante del Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, es 
la. Edificaci6n, Ingresos Gravados los cuales se encuentran gravados por la Ley dellmpuesto Valor Agregado. 

Los lngresos Gravados efectivamente cobrados en cantidad de $ 4,518,005.54, se encuentran debidamente 
analizados en el punta 1 del capitulo II de ta presente Resolucion. 

os Ingresos Gravados determmados en cantidad de $ 4,518,005.54, detallados anteriormente, fueron 
d erminados de conformidad con 10 dispuesto en los Articulo 1 primer parrafo fracci6n 1 y II, tercer oarrero. 2 
pri r y segundo parrafos. 3 primer parrafo fracci6n I primer partafo, fracci6n IV primer y segundo parrafos. 18 
prime arrafo ftacciones I, II Y III, de la Ley dellmpuesto Empresarial a Tasa Unica, '{igenle en el ejercicio que se 
liquida, a iculo 55 primer parrafo fracci6n I, articulo 56 primer parrafc fracci6n IV, articulo 59 primer parrafo fraccon 
III, articulo primer parrafo fraccion I y IV Y articulo 63 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n del 
C6digo Fisca e la Federacion.. 
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2.- DEDUCCIONES AUTORIZADAS.
 

En virtud de que el Contribuyente revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, como se consign6 en el punta 2 del 
Capttulo II denominado IMPUESTO SOBRE LA RENTA de la presente Resoluci6n, obstaculizo el lnicio y 
desarrollo de la revision, al desocupar su domicilio fiscal sin haber presentado cambia de domfcitio fiscal, 
resultando imposible para esta autoridad fiscalizadora notificar personalmente el oficic 138/2014 de fecha 14 de 
Julio de 2014 as! como at no proporcionar los registros contabtes a los que se encontraba obligado, asf como la 
documentaci6n cornprobatoria de las deducciones que efectuo en los meses que se liquidan esta autoridad 
determina Deducciones Autorizadas para etectos del lmpuesto Empresarial a Tasa Unica en cantioad de $000 
como se detalla a continuaci6n : 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA EFECTIVAMENTE COBRADOMES DE 2011 
ENERO 000 I 

000FEBRERO 
MARZO 000 

0.00ABRIL 
MAYO 000 
JUNia 000 
JULIO 0.00 
AGOSTO 0.00 
SEPTIEMBRE 0.00 
OCTUBRE 0.00 
NOVIEMBRE 000 
DICIEMBRE 0.00 
TOTAL $ 0.00 

Lo anterior toda vez que como ya se consigno en e! Punta 2 del Capitulo II denominado Impuesto Sabre la Renta, 
de la presente Resolucion, et Contribuyente Revisaco CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD obstaculizo el Inicio y 
desarrollo de la revisfon. al desocupar su domicilio fiscal sin haber presentado cambia de domicilio fiscal, 
.rescttanco imposible para esta autoridad fiscalizadora notificar personalmente oflcio 138/2014 de fecha 16 de Julio 

. 2014, en e! que se Ie solicito la informacion y documentaci6n refativa e! ejercicio 2011 a 10 que se encontraba 
0' . ado, asl como ta documentaei6n ccmprobatona de las deducciones que efectuc en ejerecro que se nquida. 
por que esta autoridad no euenta can tos elementos necesarios y auficientes para cuantificar las eroqacones 
realiza s a! Contribuyente Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD Y s! este cumpli6 can todos los requtsttos 
de dedu ilidad establecidos en la Ley del Impuestc Empresarial a Tasa Umca, vigente en 2011. 
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Par 10 anterior esta autondad recede a determinar el credito fiscal a su car 0, como a continuaci6n se indica: 

LLLLLLLLL~~~~iffL::LLLLLL:.LL
 
DETERMINACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO
 
DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, Y SU ACTUALIZACION DESOE LA FECHA DE OBLIGACION DE LA
 
PRESENTACI6N DE LA DECLARACION ANUAL V HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCIQN 
INGRESOS ACUMULABLES SEGUN "NUMERAL 1- DEL APARTADO 11 " DEL 4,518,005.54
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCI6N: 
(POR) COEFICIENTE DE UTILIDAD FISCAL, SEGUN PUNTO 2.2 APARTADO 11.- DEL 23%
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

1,039,141.27 1IGUAL A UTllIDAD FISCAL PRESUNTA 
I (MENOS) LIMITE INFERIOR 392,841.97 
I {IGUAL A EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 646,299.31 

(MULTIPLICADO POR) EL PORCIENTO PARA APLICARSE SOBRE EXCEDENTE 
30%DEL LIMITE INFERIOR 

IGUAl A SUBSIDIO MARGINAL 193,889.80 
I {MAS CUOTA FIJA 73,703.40 
I (IGUAL A:) IMPUESTO SOBRE LA RENTAART 177 VIGENTE EN EJERCICIO QUE SE 

267,593.2~L1QUIDA 
MENOS) SUBSIDIO AL EMPLEO 0.00 
MENOS) PAGOS PROVISIONALES EFECTlVAMENTE ENTERADOS 0,00 

(MENOS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA ANUAL PAGADO EN DECLARACION 
0,00

ANUAL PRESENTADA 
IGUAL A) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 267,593.20 
MULTIPLICADO POR) FACTOR DE ACTUALIZACI N 1.1071 
IGUAL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ACTUALIZADO 296,252.43 
MENOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 267,593,20 
IGUAL PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO SOBRE lA RENTA 28,659.23 

1 

RESUMEN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO SUJETO DIRECTO 

IMPUESTO OMITIDO I lMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 
tm uesto Sobre ra Renta como sujeto directo anual 267,593.20 28,659-23 296,252.43 

2.-IMPUESTOALVALORAGREGADO . 

DE RMINACION DE LOS PAGOS MENSUALES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A CARGO POR LOS MESES 
DE RO, FEBRERO, MARZO, ABRil, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y 
DICIEM E DE 2011 DE CONFORMIOAO CON LO SENALAOO EN EL ARTICULO 5-0 DE LA LEY DEL IMPUESTO AL 
VALOR A EGADO, VIGENTE EN EL PERIODO QUE SE L1QUIOA, ACTUALIZADO DESOE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBLIGACION RA LA PRESENTACION DE CAOA PAGO HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
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MES Enero Febrero Marzo Abril Mavo 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 16% SEGUN EL 
PUNTa 1 DEL CAPITULO Ill, DEL 41,856.10 110,475.52 275,755.02 807,152.86 242,73390 
CONSIOERANOQ UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUGrON. 
(MULT1PLlCADO POR) TASA DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADQ DE 
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 1 
SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 16% 16% 16% 16% 16% 

IMPUESTQ AL VALOR AGREGADO, 
VIGENTE EN EL PERro DO QUE SE 
L1QUIDA. 
(IGUAL AllMPUESTO CORRESPONDIENTE 6.696.98 17,676.08 44,120.80 129,144.46 38,83742 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO ACREDITABLE SEGUN EL 
PUNTO 2 DEL CAPITULO '" DEL 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCI6N, 
MENOS PAGOS EFECTUADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
MENOS PAGOS RETENIDOS 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

(MENOS) SALDO A FAVOR DELIMPUESTO 
AL VALOR AGREGADO DE PERIODOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
ANTERIORES 
(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO A CARGO DETERMINADO DE 
CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL 6,696.98 17,676.08 44,120.80 129,144.46 38,837.42
ARTICULO 5-0 DE LA LEY DEL IMPUESTO 
AL VALOR AGREGADO VIGENTE EN EL 
PERIODO QUE SE lIQUIDA 
(MULTIPLICADO POR) FACTOR DE 1,1550 1.1506 1.1484 1.1485 1.1571
ACTUALIZACION 
(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO ACTUALIZADO A CARGO 7,735.01 20,338.10 50,668.33 148,322.41 44,938.78 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO HISTORICO A CARGO 6,696.98 17,676.08 44,120.80 129,144.46 38,837.42 
(IGUAL A) PARTE ACTUAUZADA DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 1,038.03 2,662.02 6,547.53 19,177.95 6,101.36 

CO~INUA CUADRQ ANTERIOR .. 
MES \. Junia Julio Acosta Seotiembre 

VALOR~~ DE AeTaS a ACTIVIDADES 
GRAVAD A LA TASA DEL 16% SEGUN PUNTO 1, 

343,324.79 693,79303 282,703.47 215,76682
DEl CAPlT 0 1II, DEL CONSIOERANDO UNICO DE , 

LA PRESENT ESOLUCI6N -, 
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Continua informacion de cuadro de la hoia anterior... 
(MULTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTD AL 
VALOR AGREGADO DE CONFORM lOAD CON EL 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFD DE LA LEY DEL 
tMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VIGENTE EN EL 
PERIGDQ QUE SE L1QUIDA. 
IGUAL A IMPUESTO CORRESPONDIENTE 

(MENDS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADQ 

16% 16% 16% .. 
• 

54,931.97 111,006.88 45,23256 34,522.69 

ACREDITABLE SEGUN PUNTQ 2 DEL CAPITULO III, 
DEL CONSIDERANDD UN1CD DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

0.00 0.00 0.00 0.00 

I (MENOS)PAGOS EFECTUADOS 0.00 0,00 0.00 0.00 
(MENDS) PAGOS RETENIDOS 
(MENDS) SALDO A FAVOR DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE PERIODOS ANTERIORES 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

0.00 

0.00 I 

(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMINADQ DE CONFORMIDAD CON LO 
SENALADO EN EL ARTICULO 5-0 DE LA LEY DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO VIGENTE EN EL 
PERIOoO QUE SE L1QUloA 

I (MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZACI N 

54,931.97 111,006.88 45,23256 34,522.69 

1.1571 1.1516 1.1498 1.1470 
(IGUAl A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACTUALIZADO A CARGO 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO 
HISTDRICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO Al 
VALOR AGREGADO 

63,561.78 127,835.52 52,008.40 39,597.53 

54,931.97 111,006.88 45,232.56 34,522.69 

8,629.81 16,828.64 6,775.84 5,074.84 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR
 
MES
 TOTAL 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 16% SEGUN PUNTO 1, 

Oetubre Noviembre Dieiembre 

529,257.88467,623,53 507,562.62 4.518,00554
DEL CAPITULO III, DEL CONSIDERANDO UNICO DE
 
LA PRESENTE RESOlUCIDN.
 
(MULTIPLICADO PORI TASA DEL IMPUESTO AL
 
VALOR AGREGADO DE CONFORM lOAD CON EL
 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL
 16% 16% 16%
 
tMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VJGENTE EN EL
 
PERIODO QUE SE L1QUIDA.
 
IGUAL A IMPUESTO CORRESPONOIENTE 84,681.2674,819.76 81,210.02 722.880.88 
MENDS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
 
~'TABLE SEGIlN EL PUNTO 2 DEL CAPITULO
 0.000.00 0.00 000 I111 L CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE
 
RES UCIDN
 
MENO '"PAGOS EFECTUADOS
 0.00 0.00 0.00 

I (MENOS) MGOS RETENIDOS 
0.00 

0.00 
(MENOS) S~~( A FAVOR DEL IMPUESTO AL 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.000.00VALOR AGREG 0 DE PERIODOS ANTERIORES -. 
~ . 
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.. d I I teriContinua informacion e cuadro de a hoja an enor... 

'(IGUAl A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMINADO DE CONFORMIDAD CON LO 
SENALADO EN EL ARTICULO 5-0 DE LA LEY DEL 
IMPUE8TQ AL VALOR AGREGADO VIGENTE EN El 
PERIODO QUE SE L1QUIDA 
MULTIPLICADQ POR) FACTOR DE ACTUALIZACION 

(IGUAl A) IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO 
ACTUALlZADO A CARGO 
(MENDS) lMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
HISTORICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 

74,819.76 81,210.02 84,681.26 722.880.88 

1.1393 

85,242.15 

1.1271 

91,531.81 

1.1179 

94,665.18 

--------­
826,445.00 

74,819.76 81,210.02 84,681.26 722,880.88 

10,422,39 10,321.79 9,983.92 103,564,12 

RESUMEN DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETO OIRECTO 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUAUZAOO 
Impuesto at Valor Agregado como sujeto directo 722,880,88 103,564.12 826,445.00 

,~ 3..1MPUESTO EMPRESAAtAL rASA UNtCA 

DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE 
ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE OE LA OBLIGACION PARA 
LA PRESENTACION DE LA OECLARACION HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 
INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADOS SEGUN PUNTO 1, DEL CAPITULO IV DEL 
CONSIDERANDD UNICD DE LA PRESENTE RESDLUCIDN. 4,518,005. 54 

0.00
(MENDS) DEDUCCIONES AUTDRlZAOAS SEGUN PUNTO 2, DEL CAPITULO IV DEL 
CONSIDERANDD UN/CO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
IGUAL AlBASE GRAVABLE 
MULTIPLICADO POR TASA DE lMPUESTO 

4,518,005.54 
17.50% 

IGUAl A IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA CAUSADO 
MENOS) ACREDITAMIENTO DE SALARIDS GRAVADOS 

790,650.97 
0.00 

(MENDS) ACREDITAMIENTD APORTACIONES SEGURO SOCIAL 0.00 
MENOS ACREDITAMIENTO POR INVERSION SEGUN 

( MENOS ) ACREDITAMIENTO DE PAGO PROVISIONAL IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA PROPIO EFECTlVAMENTE ENTERADOS 

0.00 

0.00 

( IGUAL A ) IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA POR PAGAR EN El 
EJERCICIO 
( ~~~ ) IMPUESTD SOBRE LA RENTA A CARGO ANUAl EFECTIVAMENTE 
ENTE DO 

IGUAl A.J IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA A CARGO 
MUlTIPLI~DO POR FACTOR DE ACTUALIZACION 

790,650.97 

000 

790,65097 
1.1071 

IGUALA 1M ESTO EMPRESARIAL A TASA UNrCA A CARGO ACTUALIZADO 
MENDS) IMPU£'STO EEMPRESARIAL A TASA UNICA A CARGO 

875,329,69 
790,65097 

IGUAlA PARTE A<;,TUALIZADA 84,678.72 
-, .....29 
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RESUMEN DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO 

GRAN RESUMEN 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIOO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 

Impuesto Empresarial a Tasa Unica como sujeto 
directo anual 

790,650,97 84,678.72 875,329.69 

IMPUESTO OMITIOO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
I 

IMPUESTO 
ACTUALIZADO 

1m uesto Sabre la Renta como suieto directo anual 
tmnuesto al Valor Agregado como suleto directo 

267,593.20 
722,880.88 

28.659.23 
103,564.12 

296,252.43 
826,445.00 

875,329.69 
1,998,027 12 

Impueslo Empresarial Tasa Unica como sujeto 
directo anual 
TOTAL 

790,650.97 
1,781,125.05 

84,678.72 
216,902.07 

Vl- FACTORDE ACTIlALIZACION 

Los factores de actualizaci6n que figuran en et Capitulo V de la presente resoiucon. se determinaron de conformidad con 10 
drspuesto en et Articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n; tomanoo como base e! lndice Naccnat de Precios al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del pertodo. publicado en el Diario otlcet de la Federaci6n par ertnstituto Nactonal 
de Estadlstica y Geografia, expresado con la base 'segunda quincena de otctembre de 2010=100', sequn comunicaci6n del 
Banco de Mexico publicada en el Diario Oficial de la Feceracton del 25 de enero de 2011; dividiendolo entre el lndice Nactonat 
de Precios al Consumidor del mes anterior al mes mas antiguo del periodo, tambien expresado con la base 'segunda qomcena 
de diciembre de 2010=100', publicado por er Banco de Mexico en el Diario Oficlal de la Federaci6n del 23 de febrero de 2011, 
como se indica a continuaci6n: 

A).- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO ASI COMO 
DEL IMPUESTO EMPRESARIAl TASA UNICA A CARGO POR El EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO 
DE 2011 Al31 DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE LA FECHA LIMITE OE LA OBLIGACION PARA lA PRESENTACION DE 
LA DEClARACION ANUAl HASTA EL MES DE MAYO OEl 2015 
PERIODO DE ACTUALIZACION Abril 2012 a Junio 2015 
INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 115.764 

DEL MES DE: Mavo 2015 
PueliCADO EN El DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA 10 de Junia de 2015 
(D~~~~ ENTRE) INDICE NACIONAL DE PRECIOS 
MES TERIOR AL MAS ANTIGUO DEL PERIOOO 

AL CONSUMIDOR DEL 
104.556 

DEL ME E Marzo 2012 
I~ICAD(}..EN El DIARIO OFICIAl DE LA FEDERACION DE FECHA 10 de Abril de 2012 

IGUAL A FA ROE ACTUAUZACION 1.1071 -. 
.....30 
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B).• DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DE LOS PAGOS DEFINITIVOS DEL IMPUESTO Al VALOR 
AGREGADO COMO SUJETO OIRECTO POR LOS MESES DE ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, 
AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2011, DEBOE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO DEFINITiVe HASTA EL MES DE JUNIO eEL 2015 
CONCEPTQ 
PERIODO DE ACTUAUZACION 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMfDOR
 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL
 
PERIODO
 
DELMES DE:
 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE
 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR
 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO
 
DEL MES DE:
 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 
lGUAl A FACTOR DE ACTUALIZACION
 

CONCEPTO
 
PERIODO DE ACTUALIZACION
 

INOICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR
 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL
 
PERIODO
 
DEL MES DE:
 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE
 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR
 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO
 
DEL MES DE:
 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 

IGUAl A FACTOR DE ACTVALIZACION 

Enero 2011 Febrero 2011 Marzo 2011 Abril 2011 
Febrero 2011 
a Junio 2015 

Marzo 2011 a 
Junio 2015 

Abril 2011 a 
Junio 2015 

Mayo 2011 a 
Junio 2015 

115,764 115.764 115.764 115.764 

Mavc 2015 
10 de Junio de 

2015 

Mavo 2015 
10 de Junio de 

2015 

Mavo 2015 
10 de Junio de 

2015 

Mavo 2015 
10 de Junio de 

2015 

100.228 100.604 100.797 100789 

Enero 2011 Febrero 2011 Marzo 2011 Abril 2011 
10 de Febrero 

de2011. 
1.1550 

10 de Marzo 
de2011. 

1.1506 

08 de abril de 
2011. 

1.1484 

10 de mayo de 
2011. 

1.1485 
Ma 02011 

Junio 2011 a 
Junio 2015 

Junio 2011 

Julio 2011 a 
Junio 2015 

Julio 2011 

Agosto 2011 a 
Junio 2015 

Acosto 2011 
Septiernbre 

2011 a Junio 
2015 

115.764 115.764 115.764 115.764 

Mavo 2015 Mavo 2015 Mavo 2015 Mavo 2015 
10 de Juruo de 

2015 
10 de Junio de 

2015 
10 de Junto de 

2015 
10 de Junio de 

2015 

100.046 100.041 100.521 100680 

Mavo 2011 

10 de Junio de 
2011. 

Junio 2011 

8 de Julio de 
2011. 

Julio 2011 

10 de agoslo 
de 2011 

Aoosto 2011 
9 de 

Septiernbre de 
2011 

1.1571 1.1571 1.1516 1.1498 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

CON~TO Septiembre 
2011 Octubre 2011 

Noviembre 
2011 

Dlciembre 
2011 

PERIOD~ACTUALIZACION Octubre 2011 
a Junia 20t5 

Noviembre 
2011 a Junia 

2015 

Diciernbre 
'2011 a Junio 

2015 

Enero 2012 a 
Junto 2015 

INDICE NACI~~E PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANT OR AL MAS RECIENTE DEL 
PER10DO 

115.764 115.764 115.764 115.764 
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Continua informaci6n del cuadro de Ia heta anterior.. 
DEL MES DE: 
PUBLICADO 

(DIVIDIDQ 
PRECIOS AL 
Al MAS 
DEL MES DE: 

PUBLlCADO 

EN EL DIARIQ OFICIAl DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
CONSUMIDOR DEL MES ANTERlOR 

ANTIGUa DEL PERIODO 

EN EL DlARIO OFICIAL DE LA 
FEDERAC10N DE FECHA 

IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Ma 02015 
10 de Junia de 

2015 

100.927 

Septiembre 
2011 

9 de Octubre 
de 2011 

1.1470 

Ma 02015 
10 de Junia de 

2015 

101.608 

Octubre 2011 

10 de 
Novtembre de 

2011 
1.1393 

Mavo 2015 
10 de Junia de 

2015 

102.707 

Noviembre 
2011 

09 de 
dctembre de 

2011 I 
1.1271 

Mavo 2015 
10 de Junia de 

2015 

103.551 

Didembre 
2011 

10 de enero 
de 2012 

1.1179 

.VlI.- RECARGOS 

En virtud de que er contribuyente CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD ommc pagar las contribuciones a cargo determinadas por 
este autondad, mrsmas que se indican en er Capitulo V de Is Determinaci6n del crecito Fiscal de la presenle Resotucon: con 
fundamento en los arucnos 20 primer partafo y 21 primero. segundo, cuarto y quinto parrafos del C6digo Fiscal de ta 
Federaci6n vigente, se procede a determinar et importe de los recargos en concepto de lnoemntzactcn al Fisco Federal por falta 
de pago oporluno, rnultipticadc las contribuciones omitidas actualizadas determinadas, par las diferentes tasas rnensuales de 
recargos vigentes en cada uno de los meses Iranscurridos desde ei mes de Febrero de 2011 haste er mes de Mayo de 2015 
nusmas que se encuentran establecidas como stque: 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANO DE 2011 
De conformidad can 10 dispuesto por el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada e! 15 de Noviembre de 
2010 y en el Articulo 21 prlmerc. segundo y quinto oarrafo del C6digo Fiscal de la Federacon vigente en el ana de 2011, como 
a ti aci6 se detana. con Inu n 

MES 
Febrero 
Marzo 
Abril 
Ma 0 

Junia 
Julio 
A oslo 
Se mbre 
Octubta 
Novrem 
Dlclembre 
TOTAL DE R5CARGOS febrero a diciembre 2011 

I 

. 

TASA 
1 13% 
113% 
1 13% 
1.13% 
1.13% 
1,13% 
1,13% 
1.13% 
1.13% 
1.13% 
1.13% 

12.43% 

I 

~ 
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RECARGOS GENERADOS POR EL AND DE 2012 
De conformidad con 10dispuesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federacion publicada el 16 de Noviembre de 
2011 yen e! Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaclon vigente en e! ana de 2012, como 
a contmuaci6n sedetalla: 

MES TASA 
Enero 
Febrero 
Marzo 

1.13% 
1,13% 
'.13% 

Abril 1.13% 

Mavo 
Junio 

1.13% 
1.13% 

Julio '.13% 
A osto 1.13% 
Sentiernbre 1.13% 
Octubre '.13% 

~ovjembre 1.13% 
Diciembre 1 13% 
TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2012 1356% 

RECARGOS GENERADOS POR El ANO DE 2013 
De conforrmdad con 10 orsouestc por el Articulo 80. de la ley de Ingresos de la Federaci6n publicada el 17 de Diciembre de 
2012 y en et Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de ta Federaci6n vigente en el ano de 2013, como 
a continuaci6n se cetelle: 

MES rASA 
Enero 
Febrerc 

1,13% 
1.13% 

Marzo 
Abril 
Mayo 

1,13% 
1.13% 
1.13% 

Junia 
Julio 
A osto 

1.13% 
1.13% 
1.13% 

Sectiembre 
Octubre 

1.13% 
1.13% 

Noviembre 
Dlctembre 

1.13% 
1.13% 

TOTAL DE RECARGOS enero a dictembre 2013 13.56% 
, 

RECA:i~SGE;NERADOS POR El AJ\lO DE 2014 
De con idad con 10 dispuesto por e! Articulo 80. de la ley de Ingresos de la Federaci6n publlcada el 20 de Noviembre de 
2013 y en Articulo 21 primero. segundo YQuinto parrafo del C6digo Fiscal de Ia Federaci6n vigente en et ana de 2014, como 
a connnuacto e detalla: . 

Marzo 

Enero 
Fecrero 

"MES 
-, 

I TASA 
1 13% 
1.13% 
1.13~2­
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Continua informacion del cuadro de la hoja anterior. .. 
1.13%IAbril 

Mavo 1.13% 
1.13%Junia 
1.13%Julio 
1.13%Aaosto
 

Se tiembre
 1.13% 
1.13%Octubre 

Noviembre 1.1~7T-
1.13%Diciembre 

13.56.K]TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2014 

RECARGOS GENERADQS POR ELAI'iIO DE 2015 
De conformidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federacicn pubncada el 13 de Noviernbre de 
2014 y en e! Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el ano de 2015, como 

f .. ea a:a con muacron se d I II
MES 

Enero 
Febrero 

TASA 
1,13% 
1.13% 

Marzo 
Abril 
Ma D 

1.13% 
1.13% 
1.13% 

Junia 
TOTAL DE RECARGOS enerc a iunio 2015 

1.13% 
6.78% 

1.-RECARGOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDO A CARGO 
POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE LA 
OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRE$ENTE RESOLUCION 

EJERCICIO 
PERIODO DE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO % RECARGOS RECARGOS 
Enero-Diciembre 
2011 Mayo a Diciembre 2012 296,252.43 9.04% 26,78122 
Enero-~ciembre 
2011 Enero a Diciembre 2013 296,252.43 13.56% 40,171.83 

Enero-Di~bre 
2011 Enero a Diciembre 2014 296,252.43 13.56% 40,171,83 
Enero-Diciem~ 
2011 Enero a Junia 2015 296,252.43 

, 

6.78% 20,08591 
TOTAL -, 127,210.79 

-, 
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2.-RECARGOS DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO 

DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS APLICABLES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO A CARGO EN 
PAGOS MENSUALES DE ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, 
OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2011, ACTUALIZADO oesoe LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA 

GO HAST LA PRESEN E RESOLUCION LA PRESENTACION DE CADA PA , A LA FECHA DE T 

Abril 
Abril 

MES 

-, 
, , 

-, 
, 

MES DE CAUSACION 

Febrero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Junio 
Marzo a urcembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Otciembre 
Enero a Dtctembre 
Enero a Junio 
Abril a Otctembre 
Enero a Oiciembre 
Enero a Oiciembre 
Enero a Dtclembre 
Enero a Junio 
Ma 0 a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Junio 
Junio a Dtciernbre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Junio 
Julio a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Junio 
Aaosto a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Drctembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Junio 
Se liembre a Dlciembre 

I'iinero a Diciembre 

AND 
CAUSACION 

2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 

IMPUESTO 
OMITIDD 

ACTUALIZADO 
7,735.01 
7,735.01 
7,735.01 
7,735.01 
7,735.01 

20,338.10 
20,338.10 
20.338.10 
20,338,10 
20,338.10 
50,668.33 
50,668.33 
50,668.33 
50,668.33 
50,668.33 

148,322.41 
148,322.41 
148,322.41 
148,322.41 
148322.41 
44,938.78 
44,938.78 
44,938.78 
44,938.78 
44,938.78 
63,561.78 
63,561.78 
63,561.78 
63,561.78 
63,561.78 

127,835.52 
127,835.52 
127,835.52 
127.835.52 
127,835.52 
52,00BAO 
52,00B.40 

%RECARGOS 

12.43%Enero 
13.56%Enero 
13.56%Enero 
13.56%Enero 
6.78%Enero 

11.30%Febrero 
Febrero 13.56% 
Febrero 13.56% 
Febrero 13.56% 

6,78%Febrero 
Marzo 10.17% 

13.56%Marzo 
13.56%Marzo 
13.56%Marzo 
678%Marzo 

Abril 904% 
13.56% 
13.56% 
13.56% 

Abril 

6.78%Abril 
Mayo 7.91% 

13.56%Ma 0 
13.56%Mavo 
13.56%Mayo 
6.78%Ma 0 
6.78%Junto 

13.56%Junio 
13,56%Junto 
13.56% 

Jun 
Junio 

6.78% 
5.65%Julio " 

13.56%Julio 
13.56%Julio 
13.56%Julio 
6.78%Julio 
4.52%A oslo 

13.56%Aoosto 

RECARGO;:] 

961'i~ 
1,04887 
1,048.87 
1,048.87 

524.43 
2,298.21 
2,757,85 
2,757,85 
2,757,85 
1,378,92 
5,152.97 
6,870.63 
6,870.63 
6,870.63 
3,435.31 

13,408,35 
20,112,52 
20,112.52 
20,112.52 
10,056.26 

3,554.66 
6,093,70 
6.093,70 
6,09370 
3.046.85 
4,309.49 
8.618.98 
8,618.98 
8,618.98 
4,309.49 
7,222.71 

17,33450 
17,334.50 
17,334.50 

8,667.25 
2,350.78 
7,052.34 
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eContinua informacion d I cuadro dela hala anterior.. 
Agosto Enero a Diciembre 2013 52,008.40 13.56% 7,052.34 

A oslo Enero a Diciembre 2014 52,008.40 13.56% 7,052.34 

Aoosta Enero a Junio 2015 52,008.40 6.78% 3,52617 

Seotiembre Octubre a Diciembre 2011 39,597.53 3,39% 1,34~~ 

Se tiembre Enero a Diciembre 2012 39,597.53 13.56% 5,369.43 

.Septiembre Enero a Diciembre 2013 39,597.53 1356% 5,369.43 
Seotiembre Enero a Diciembre 2014 39,597.53 13.56% 5,369.43 
Seotembre Eneroa Junio 2015 39,597.53 678% 2,684.71 
Octubre Ncvternbre a Diciembre 2011 85,2-42.15 226% 1,926.47 
Octubre Enero a Diciembre 2012 85,242.15 13.56% 11,558.84 
Octubre Enero a Diciembre 2013 852-42.15 13.56% 11,558.84 
Octubre Enero a rxctemore 2014 85,242.15 13.56% 11,558.84 
Octubre Enero a Junio 2015 85.242.15 6.78% 5,779.42 
Noviembre Diciembre a Diciembre 2011 91,531.81 1.13% 1,034.31 
Noviembre Enero a Oicembre 2012 91,531.81 13.56% 12,411.71 
Noviernbre Enero a Diciembre 2013 91,531.81 13.56% 12,411.71 
Novrembre Enero a Diciembre 2014 91,531.81 13.56% 12,411.71 
Noviembre Enero a Junto 2015 91,531.81 6.78% 6,205.86 
Diciembre 
Diciembre 

Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 

2012 
2013 

94,665.18 
94,665.18 

13.56% 
13.56% 

12,836.60 
12,836.60 

i
i 

Diciembre Enero a Diciembre 2014 94,665.18 13.56% 12,836.60 
Diciembre 
TOTAL 

Enero a Junio 2015 94,665.18 6.78% 6,418.30 
435,792.65 

3.-RECARGOS DEL IMPUESTO EMPRESARIAL rASA UNICA 

DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA OMITlDO 
A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, 
OESOE LA OBLlGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE 
RESOLUC/ON 

EJERCICIO 
PERloeo DE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
% RECARGOS RECARGOS 

Enero-Oiciembre 
2011 

Mayo a Diciembre 2012 875,329.69 9.04% 79,129.80 

En~~~iciembre 
2011 

Enero a Dtclembre 2013 875,329.69 13.56% 118,694.71 

Enero-Di~bre 
2011 

Enero a Diciembre 2014 875,329.69 13.56% 118,694.71 

Enero-Diciemb, 
2011 

Enero a Junio 2015 875,329.69 6.78% 59,347 3~ 
TOTAL 375,86657 

-. 
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RESUMEN DE LOS RECARGOS 

IMPUESTO OMITIDO 
1m uesto Sabre ta Renta como suje10 directo anual 
1m uesto al Valor A~ado como sujeto directo 

RECARGOS 
127,21079l 
435,79265 
375,866.57 
938,870.01 

VHI.-MULTAS 

1.- MULTAS DE FONDO 
En retacion con 10 anterior y en virtud de que e! conllibuyenle CUAUHTEMOC SANCHEZ SMO omilio pagar conlribuciones 
para erectos de Impuesto Sabre la Renta como sujelo directo anual por un importe de $267,593.20 (OOSCIENTOS SESENTA 
Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 201100 M.N.) para etectos de Impuesto al Valor Agregado como suteto 
directo per un importe de $722,880.88 (SETECIENTOS VEINTIOOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 88/100 M.N.) 
para efectos de Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto otrecto anual par un importe de $790,650.97 (SETECIENTOS 
NOVENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 971100 M.N.) se hace acreedor a ta nnposlcon de una multa euuivetente 
at 55% de las oonlribuciones omitidas de conformidad con 10 establecido en er Articulo 76 primer parrato del COdigo Fiscal de la 
Federacion vigente, en relaci6n al ultimo parrarc del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federad6n vigente, como se determina 
a continuaccn: 

DETERMINACION DE LA MULTA DE FONDO POR ADEUDO PARA EFECTOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO 
SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, DE CONFORMIDAD CON ARTiCULO 76 PRIMER P.ARRAFO DEL 
CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VlGENTE EN RELACION AL PENULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 70 DEL 
CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO 

SANClON DEL 55% DEL 
IMPUESTO OMITIDO, 

CONTENIDO EN ARTICULO 
76 PRIMER pARRAFO DEL 

C6DIGO FISCAL DE LA 
FEDERACION, VIGENTE. 

Imouesto Sobre la Renta como sujeto dtrecto anual 
Imoueslo a! Valor Acrecadc como eutetc directo 

267,593.20 
722,880.88 

147,176.26 
397,584.48 

Impueslo Empresarial Tasa unrca como sujeto directo 
anual 

790,650.97 434,858.03 

TOTAL 1,781,125.05 979,618.77 

2.- DETERMINACION DE LAS MULTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION IIINCISQ El, DEL
 
CDDIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN EL MOMENTO EN QUE SE COMETIO LA INFRACCION.
 

A vez el Contribuyente que se liquida CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAO, infringio el articulo 5-0 de la ley del Impuesto al
 
Valor gregado en relacion con e! articulo 81 Primer Parrato Fracci6n II del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en et
 
Ejercicio ue ee fiquida. toda vez que presento oecreracones de pagos mensueies en rormedtsnnta, a 10 sereteoo por las
 
disposicicn nscares toda vez que las oectaracrones presentadas por el contnbuyente no corresponoen a ta canlidades que ta
 
autoridad dete ina uno vez que verifico el cumplimiento de sus obligaciones heclenoose acreeoor a una multa en cantidad de
 
$ 3,780.00 (Tres iI setecientos ochenta pesos 001100 M.N.) per cada uno de los meses ccrresoonceetes a Enero, Febrero,
 
Marzo, Abril, Mayo, nrc, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. Noviembre y Dtciembre del Impuesto al Valor agregado como
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sujeto directo cuya suma asciende a $ 45,360.00 (CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 001100 M.N.), 
heclenoose acreedor a ta imposici6n de la multa, prevista en el articulo 82 primer perrato Irecclcn ll Inctso e) del C6digo Fiscal 
de la Federaclon \/lgenle en el momento en que se comencta infracci6n y actualizada seoun, Anexo 5 Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2014, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 07 de enero de 2015, apuceore a 
partir del t" de enero de 2015, , como a contlnuacon se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 3.780.00.­

PRIMERA ACTUALIZACION
 
PROCEOIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 2,630.00.­

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima aetualizada en cantidad de 
$ 2,630.00 (DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N.), pubticada en el Anexo 5 de la Reso'ucion 
Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diane oncat de la Federaci6n el12 de Mayo de 2006, 

La multa minima establecida en el Articulo 82 Primer Parrato Fracci6n II incise e) sin actualizacion del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente, asciende a la cantidad de $ 2,375.00 (DOS Mil TRESCIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS 00/100 M N), cantidad viqente a partir del 01 de Enero de 2005, de conformidad con el articulo 
segundo, fracciones I y III de las Oisposiciones Transitorias del C6digo Fiscal de la Federaci6n contemdas en el 
Decreta por el que se reforman. adicionan y derogan diversas disposiciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
Pubflcado en el Diario Oficiat de la Federaci6n del 5 de Enero de 2005. 

Ahora bien, de conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrero del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, la multa minima senalada en e! Articulo 82 Primer Parrafo Fracci6n II incise e), del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, se actualizara cuando el incremento porcentual acumulado del lndice Nacional de Precios al 
Consumidor desde el mes en que se actualizaron por ultima vez, exceda del 10%. 

Por 10 que, et factor de actualizacion se obtendra a partir del mes de Enero del siguiente ejerctcto a aquel en et que 
se haya dado dicho incremento Conforme a 10 dispuesto en el sexto perrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal 
de la Federaci6n, para la actualizaci6n de las cantidades se debe considerar el perlodc comprendido desde el mes 
en que las cantidades se actuattzaron por ultima vez y hasta el ultimo mes del ejerctcro fiscal en el que se exceda 
el par ciento citado. en consecuencia, el perlodo que debe de tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes 
de Junio de 2003 al mes de Noviembre de 2005. 

De confonnidad con 10 dispuesto en el sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal de ra Federacion. el factor 
de actualizaci6n aplicable at periodo anterior mencionado, se obtendra dividiendo e) Indice Nacional del Precios al 
C nsumidar del mes anterior al mas reciente del perfodo entre del citado Indice correspondiente al mes anterior a! 
m antiguo de dicho pertodo. por 10 que debe tomarse en consideracion el [ndice Nacional de Precios al 
Con idor del mes de Noviembre de 2005 que fue de 115.591 puntos y el citado lndice correspondiente a) mes 
de Junl de 2003, que fue de 104.1880 puntas. Can base a los Indices citados -anteriormente, el factor de 
actualizaci es de 1 1094. 

Por 10 anterio ente expuesto. la multa minima en cantidad de $ 2,375.00 (DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y CINCO PESOS 0/1DO M.N.), multiplicadas por el factor determinado de 1.1094, da como resultado una multa 
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actualizada en cantidad de $ 2,63483, misma que de conformidad con 10 senalado en el artIculo 17-A penalttmo 
parrafo que establece que para determmar el monto de las cantidades, se consideraran. inclusive, las fraccicnes de 
peso; no obstante, dicho monto se ejustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 501 5 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un importe de las 
rmntas actualizadas en cantidad de $ 2,63000, cantidades que fueron pubhcadas en er anexo 5 de la resolucicn 
Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diane Ofical de la Federacion del 12 de Mayo de 2006. 

SEGUNDA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 3,000.00
 

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima actualizada en cantidad de 
$ 3,000.00 (TRES MIL PESOS 00/100 M.N.), publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea 
Fiscal para 200B, publicado en el Diarto Oficial de la Federaci6n ell0 de Febrero de 2009, cantidad vigente a partir 
del 1° de enero de 2009. 

La multa minima establecida en el articulo 82 Primer Parrafo Fracci6n II inciso e), sin actuelizacion del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente a partir de 2006, aaciende a la cantidad de $ 2,630.00 (DOS MIL SE1SCIENTOS 
TREINTA PESOS 00/100 M,N,), canbdad vigente a partir del 1°. de Enero de 2006, de conformidad can el Anexo 5, 
Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 12 de 
Mayo de 2006. 

Ahora bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion. a partir del mes 
de enero de 2009 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la Resolucion 
Miscelanea Fiscal para 2008, pubhcado en el Diane Offcial de la Federaci6n ell0 de febrero de 2009. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siquiente: 

EI incremento porcentual acumulado del lnctce Nacional de Prectos al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2006 y hasta e! mes de junio de 2008 fue de 10.16%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de fa Federaccn Dicho por ciento es el resultado de dividlr 128.118 
puntos correspondiente at lndice Nacional de Precios at Consumidor del mes de junio de 2008, publicado en el 
Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de julio de 2008, entre 116.301 puntos correspondiente at lndice Nacional de 
Preclos at Cansumidor del mes de diciembre de 2005, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 10 de 
enero de 2006, menos la unload y multipticado por 100. 

De esta manera, can base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de fa Feceracion. el 
periodo que debe tornarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2006 al rnes de diciembre de 
20 En estes terrninos. el factor de actualizaci6n aplicable al periodo mencicnado, se obtendra dividiendo el 
Indi Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado rndtce 
corres diente al rnes anterior al mas antiguo de dicno penooc. por 10 que debe tomarse en considerecton el 
[ndice Na nal de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008 que fue de 132.841 puntos, publicaoo en 
el Diane 0 al de la Federaci6n el 10 de diciembre de 2008 y el citado lndice carrespondiente al mes de 
diciembre de 2 5, que fue de 116.301 puntas, publicado en el Diario Oflcia! de ra Federaci6n el10 de enero de 
2006. Como resu do de esta operacion. el factor de actualizaci6n obtenido y aplicado fue de 1.1422. 
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Por to antenormente expuesto. Ia multa minima en cantidad de $ 2,630.00 (DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA 
PESOS 00/100 M.N.) multiplicada par el factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $ 3,003.98 (TRES MIL TRES PESOS 98/100 M.N.), misma que de conformidad con 10 
sef'ialado en el articulo 17-A penultirno parrato. que establece que para determinar el monta de las cantidades. se 
consideraran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dtchc monto se ejuatara para que las cantidades de 
0.01 a 500 pesos en exceso de una oecena, se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9,99, se ajusten 
a ta decena inmediata superior, dando un importe de la multa actuaJizada en cantidad de $ 3,000.00 (TRES MIL 
PESOS 00/100 M.N.), cantidad que fue publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miecelanea Fiscal 
para 2008, pubficado en el Diario Oflcial de la Federaci6n ella de Febrero de 2009. 

Tercera actualizaci6n 

La multa minima actualizada establecida en el artrcuio 82, Fracci6n II incise e), del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2011, asciende a la cantidad de $ 3,000,00 (Tres mil pesos 00/100 MNj, 
misma cantidad que fue actuanzada de conformidad con el procedirmento establecido en ta Regia 1.2.1.7., fracci6n 
III, de la Resoluci6n Miscetanea Fiscal para 2Q12, publicada en el Diario Oficial de la Federaclon el 28 de diciembre 
de2011. 

Ahora bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto oarrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Reaolucion Miscelanea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del [ndice Nacional de Preclos a! Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y basta el mes de marzo de 2011 fue de 10.03%, excediendo del 10% ctadc en el 
artrcuto 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho par ciento es er resultado de dividir 100.7970 
puntos correspondiente at Indice Nacional de Precios at Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91.6063 
puntas correspondiente al lndice Nactonat de Precios at Consumidor del mes de naviembre de 2008, menos la 
unidad y muttiplicado por 100. 

De esta manera. con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2009 al mes de diciembre de 
20 1. En estos terminos, et factor de actualizaci6n aplicable al periodo rnencionado. se obtendra dividienda e! 
Indi Nacional de Precios al Consumidor del rnes anterior a! mas reciente del periodo entre el citado Indice 
corre ondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en conslderacton el 
lndice cional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011 que fue de 102.7070 puntos. publicado 
en el Dian Oflciat de la tederaccn del 9 de diciembre del 2011 y el [ndice Nacional de Precios ar Consumidor 
correspondie e al mes de noviembre de 2008, que fue de 91.6063 pontes. publicado en el Diario Oficiat de la 
federaci6n e! 2 de febrero de 2011. Como resultado de esta operacion, et factor de actualizaci6n abtenido y 
aplicado rue de 1. 11. 
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Ellndice correspondiente 131 mes de noviembre de 2008, a Que se refiere esta rraccon. esta expresado confarme a 
la nueva base segunda quincena de diciembre de 2010=100, cuya serte hist6rica dellndice Nacional de Precics al 
Consumidor mensual de enerc de 1969 a enero de 2011, fue publicada por el Banco de Mexico en el Diario Oficlal 
de la federaci6n de 23 de febrero de 2011. 

Par 10 arlteriormente expuesto, la multa minima actualizada en cantidad de $ 3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 
M.N.) multiplicada por el factor obtenido de 1 1211, da como resultado una multa minima actualizada de $ 3,363 30 
(Trece mil trescientos sesenta y tres pesos 30/100 M,N.), misma que de conformidad con 10 serialado en e! articulo 
17-A penultimo parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, que establece que para determiner el monto de las 
cantidades se consideraran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto se ejustara para que las 
cantldaoes de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una eecena se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 
9.99, se ajuste a ta decena inmediata superior, de donee se obtiene un importe de la multa minima actualizada en 
cantidad de $ 3,360.00 (mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.), cantidad que fue publicada en el Anexo 5 
Rubro A, fracci6n I de la Resolucicn Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 
05 de enero de 2012, aplicable a partir del 1~ de enero de 2012. 

Cuarta actualizaci6n 

La multa minima actualizada establecida en el articulo 82, Fracc'cn II inciso e), del C6digo Fiscal de ta Federaci6n, 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2014, asciende a la cantidad de $ 3,360.00 (Tres mil trescentos sesenta 
pesos 00/100 M.N.), misma cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en la 
Regia 2.1.12, fraed6n II, de la Resolucion Mecelenea Fiscal para 2015, publicada en el Diario Oficial de la 
Federacion el 30 de diciembre de 2014. 

Ahara bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federacion. a partir del mes 
de enero de 2015 se dan a conccer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2014, publicada en et Diario Oficial de la Federacton el 07 de enero de 2015 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentuat acumulado del Indice Naconal de Prectos al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de Noviembre de 2011 y nasta el mes de marzo de 2014 fue de 10.11%, excediendo del 10% citado 
en el articulo 17-A, sexto parraro del C6digo Fiscal de la Federacion. Dicho par ciento es el resultado de dividir 
113.099 puntos correspondiente al lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2014, publicado 
en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de abrit de 2014, entre 102.707 puntas correspondiente al Indice 
Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n 
el ag. e diciembre de 2011, menos la unidad y multiplicado por 100, 

De esta nera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto oarraro del C6digo Fiscal de la Federacion, el 
periodo que ebe tomarse en consideracion es et comprendido del mes de noviembre de 2011 al mes de diciembre 
de 2014. En e os terrninos. el factor de actuelizacicn aplicable al pertodo rnencionaoo. se obtendra dlvidlendo er 
Indice Nacional Precios al Consumidor del mes anterior at mas reciente del periodo entre et citado lndice 
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correspondiente at mes que se utiliz6 en el calculo de la ultima actualizaci6n, par 10 que debe tomarse en 
consideraci6n el Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de novtembre de 2014 que fue de 115493 
puntas, publicado en et Diario Oficial de la Federaci6n et 10 de dicternbre de 2014 y ellndice Nacional de Precios 
al Consumidor correspondiente al mes de noviembre de 2011, que fue de 102.707 puntas, publicado en el Diario 
Oficial de la Federaci6n el 09 de diciembre de 2011, Como resultado de esta operaci6n, el factor de actualizaci6n 
obtenido y aplicado fue de 1,1244. 

Por lo anteriormente expuesto. la multa minima actualizada en cantidad de $ 3,360.00 (Ires mil trescientos sesenta 
pesos 00/100 M,N.) multiplicada par el factor obtenido de 1.1244, da como resultaoo una multa minima actuatizada 
de $ 3,777.98 (Tres mil setecientos setentaieiete pesos 98/100 M.N.), misma que de conformidad con 10 senataoo 
en e! articulo 17-A antepenultimo perrarc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, que establece que para determinar el 
monto de las cantidades se constderaran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicno monto se ejustara 
para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena inmediata anterior 
y de 501 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la multa minima 
actualizada en cantidad de $ 3,760.00 (Tres mil setecientos ochenta pesos 00/100 M.N ), cantidad que se die a 
conocer en ta Modificaci6n al Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2014, publicado 
en et Diana Oflcial de la Federacion el 07 de enero de 2015, aplicable a partir der t" de enero de 2015. 

Se precisa que las cantidades establecidas en cantidad minima, no pierden ese caracter al actualtzerse conforme 
at procedimiento previsto en e! articulo 17·A del COdigo Fiscal de la Federaccn. ya que las cantidades resultantes 
corresponden a las publicadas por la Secretaria de Hacienda y Credfto Publico, en el Diario Oficial de la 
Federaci6n y en la Resoluci6n Miscelanea Fiscal, por 10 que de acuerdo con 10 establecrdo en er propio artfculo 17­
A cuarto parrafo del COdigo Fiscal de la Federaci6n, las cantidades actualizadas conservaran la naturaleza juridica 
que ten fan antes de la actualizacion." 

3.-COMPARATIVO DE LAS MULTAS: 

En virtud de que el Conlribuyenle Revisado CUAUHTEMOC SANCHEZ SAAD, infringi6 disposiciones nscaies. que eslablecen 
disposicionesformales y omtncel pago de contnouctones. hactendose acreeoora las multas respectivas por ambas sncacrones. 
se configura la hip6tesis normattva eslablecida en el Articulo 75 Fraccion V Segundo Parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n 
vmen e, oroce len t dtenoc0 t H • tdle a rna or como a ccnnnuacron se dtlla anncacon umcamen e ea a: 

IMPUESTO OMITIDO 
ImpuestoSobre la Renta como sujelo directo anuer 
Imouestoal Valor Agregado como sujelo directo 

MULTA DE FONDO 
147,17626 
397,584.48 

434,858.03 

MULTA FORMAL MULTAMAYOR 

45,360.00 
147,176.26 
397,584.48 

Impuesto Empresarial Tasa uruca como euteto 
oirecto anual 

434,85803 

I 979,618.77 45,360.00 979,618.77 

\
 
En coitsecuencta las multas a su cargo son como stoue: 

" IMPUESTO OMITIDO TOTAL MULTA 
Impuesto Sbbre la Renta como sujeto directo anua! segun Articula 76 

147,176.261Primer Parrafo'r::lel C6digo Fiscal de la Federaci6nVigente 
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Continua informacion del cuadra de la hoja anterior... 
rmcuesto al Valor Agregado como sujeto dtrecto eequn Articulo 76 Primer 
Parrafo del C6digo Fiscal de la Federacicn Vigente 

397,584.48 

tmpuestc Empresarial Tasa Unica como sujeto directo anual eequn Articulo 
76 Primer Parraro del C6digo Fiscal de ta ceoeracion Vigente 

434,858.03 

979,61B.l.ZJ 

IX.-RESUMEN DEL CREDITO FISCAL OETERMINADO paR El EJERCICIO FISCAL CQMPRENDIOO DEL 1 DE ENERO DE 
2011 AL 31 DE OICIEMBRE DE 2011 ACTUALIZADO AL MES DE JUNia DE 2015 • 

IMPORTE ACTUALIZACION MULTAS TOTALIMPUESTO OMITfDO RECARGOSOMITIOO
 
Impuesto Sobre la Renta como
 267,593.20 28,659.23 127,210.79 147,176.26 570,639.48suleto directo anual
 
Impuesto at Valor Agregado como
 722,880.88 103,564.12 435,792.65 397,584.48 1,659,822.13euletc directo
 
Impuesto Empresarial Tasa unrca
 375,866,57790,650.97 84,678.72 434,858.03 1,686.054.29como seeto directo anual
 
TOTAL:
 938,870,011,781,125.05 216.902.07 979,618.77 3,916,515.90 . 

SON: fTRES MILLQNES NOVECIENTOS OIECISEtS QUINIENTOS QUINCE PESOS 901100 M.N.), 

x., CONDICIONES DE PAGO 

Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resoluclcn, se presentan actualizadas al mes de Mayo 
de 2015; ya partir de esa techa se ceberen actualizar en los terrrunos y para los efectos de los artlculos 17-A y 
21, del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

La cantidad anterior y los recargos sobre las contribuciones omitidas actualizadas, as! como las multas 
correspondientes, determinadas sabre las contribuciones omitidas y apltcadas de conformidad con 10 dispuesto en 
el segundo carraro. de! articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federacion. deberan ser entereoas en la Administraci6n 
Local de Eiecuclcn Fiscal, correspondiente a su domicilio fiscal, previa presentaci6n de este Oficio ante la misma, 
dentro de los treinta dlas siguientes a aquel en que haya surtidc efectos la notiflcacion de Ia presente resoluci6n, 
con fundamento en el articulo 65, del COdigo Fiscal de la Federacon. 

imismo, cuando las multas no sean pagadas centre del plaza previsto en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la 
Fe racion, el manto de las mismas se actualizara desde el mes en que debi6 hacerse el pago y hasta que el 
mis se efectue, en 105 terrnmos del articulo 17-A del ordenamiento citado. conforme a 10 estaolecido en el 
segun parraro del articulo 70 del C6digo Fiscal de ta Federacion. 

Los recargo qeneraoos se presentan calculados sobre (as contribuciones omitidas actualizadas, de conformidad 
con 10 estable 0 en el articulo 21 del C6digo Fiscal de la Federacion, computados a partir del mes de Febrero de 

43 



Administracidn Fiscal General 
Administracion Central de FiscalizacionI(oah~ila 

,..
 

"2015, Ana de la jucha contra et cancer" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FlSCAlIZACI6N DE TORREON 
NUm.: GRF02009-14-04-Q99/15 
Exp.: SASC7308272S4 
Rfc.: SASC730B272S4 

HOJA No, 43
 
2011, hasta el mes de Junia de 2015.
 

Queda enteraoo. que si paga er credito fiscal aqui detenninado, dentro de los cuarenta y cinco dfas siguientes a 
aquel en que haya surtido efecto su notificaci6n, tendra derecho a una reducci6n en la multa impuesta en cantidad 
de $979,618.77, equivalente al 20%, calculada sabre $1,781,125.05, monto de las contribuciones omitidas 0 
enteradas a gesti6n de autoridad, de conformidad con 10 previsto en el seoumo parrato del articulo 76 del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n, derecho que oebera hacar valer ante la Administraci6n Local de Ejecuci6n Fiscal, que 
corresponda a su domicilio fiscal 

Asl mismo, queda enterado que pcora optar par impugnar esta resctucfon a traves del recurso de revocaclon, de 
conformidad can 10 que estabtece el articulo 116 del C6digo Fiscal de (a Federacicn, el cual oebera presentarse a 
traves del buz6n trlbutano 0 ante la Administraci6n General Jurldica de la Administraci6n Fiscal General del Estado 
de Coahuila 0 ante la autoridad que emiti6 0 ejecut6 el acto administrativo que se impuqna. centro del plaza de 
treinta dras siguientes a aque! en que haya surtido efectos la notificaci6n de esta resoluci6n, sequn 10 previsto en el 
articulo 121 primer y segundo parrafos del mismo ordenamiento 

0, en terminos del articulo 125 del C6digo Fiscal de la Federacion, promover directamente, ante la Sala Regional 
competente del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, Julcic Contencioso Administrative, en la via 
tradictonal a Sistema de Justicta en linea, dentro del plazo de cuarenta y cinco dlas babiles siguientes a aquel en 
que haya surtido efectos la notificactcn de esta resolucion, seqrm 10 previsto en los articulos 13, parrafos primero y 
tercero, fraccicn I, morse a) y 58-A de la Ley Federal del Procedimiento Contencioso Administrative. 

Finalmente, se informa que en caso de ubicarse en alguno de los supuestos contemplados en las fracciones del 
penultimo parrafo del articulo 69 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el Servicfo de Administraci6n Tributaria 
publicara en su pagina de Internet {www.sat.gob.mx)su nombre. denominaci6n social a razon social y su clave del 
registro federal de cantribuyentes, 10 anterior de conformidad con 10 establecido en el ultimo parrafo del citado 
precepto recar. En case de estar inconforme con la menconada publicaci6n podra lIevar a cabo el procedimiento 
de actaraci6n previsto en las reglas de caracter general correspondie es, a traves del cual ooora aportar las 
pruebas que a su derecho convenga. 

.: Atentam~,e. 
.: Sufragio Efectivo. No eere ion, 

ADMINjSTRADOR LOCAL DE FISCA IZA ION DE TORREON 
. I 
-. I 

CF Y M.I MIGUEL ANGEL V AS aUJ,~ONES 

Tlimese original con firma aut6grafa de la presente Resoluci6n a Ia Admini~t','cion Local de Ejecucon Fiscal en Torreon. Coahuila, para los 
efectcs de Su nottncaccn. control y cobro. 
c.c.p. Expediente. I 
c.c.p. Archivo ~ 
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